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Paliaubos galioja, bet ramybės nėra 
T E L AVTV. — Paliaubos Vi­

duriniuose Rytuose d a r nereiš­
kia, kad Izrael is gali ramiai il­
sėtis. Arabai , kurie nepakluso 
Nasseriui a r Husseinui, puldi­
nėja ir toliau. Tą patį turi da­
ryti i r Izrael is prieš part izanus. 

Pa r t i zana i iš Libano apšau­
dė Izraelį, t a i žydų aviacija puo­
lė a rabų stovyklą Hermon kal-

Vietoj kalėjimų -
pataisos namai 

S T . LOUIS . — Aukščiausiojo 
teismo pirmininkas Warren Bur 
ger, ka lbėdamas Amerikos ad­
vokatų sąjungoje, siūlo, k a d 
kalėjimai b ū t ų reorganizuoti t a 
prasme, k a d tai nebūtų vieta, 
kur a t sk i r iami nuo visuomenės 
pavojingi žmonės, be t būtų per­
auklėjimo įstaiga. 

J o žodžiais, kalėjimuose y r a 
200,000 žmonių. 

P H N O M P E N H . — Komunis­
tai uža t akavo vyriausybės da­
linius vos p o r ą mylių nuo sosti­
nės. Mieste buvo girdėti g rana­
tų i r bazukų sproginėjimai. Ar­
čiausiai, k u r komunistai įėjo, 
buvo Saang miestas, 18 mylių 
į p ie tus n u o sostinės. 

P r i e Kir i Ron plokštumos, 
kur Kambodijos kariuomenė 
bando ats i imti iš komunistų p r a 
r a s t a s pozicijas, padeda ir A-
merikos aviacija. Ten pirmą po 
išėjimo iš Kambcdijos pa ty rė 
priešlėktuvinės aviacijos veiki­
mą. 

Traukiniai su dujom 
ANNISTON, Ala. _ Trauki­

niai su pavojingom, nervus pa-
raližuojančiom, dujom iš Ala-
bamos ir Richmond, Ky., paju­
dėjo į At l an to pusę. Traukiniai 
išgabeno 418 plieno dėžių su du­
jų r ake tom - šoviniais. Dėžės 
bus sumestos į vandenyną, ka ip 
ir buvo planuota. Protes tų susi­
laukta iš visų pusių. 

Apie dainų švente 
Vilniuje 

Liepos 18 d. Vilniuje įvykusi 
dainų šventė buvo devintoji. 
Trys įvyko nepr. Lietuvos laik­
mečiu ir šešios, per 30 metų, o-
kupacijos metais. Šiais metais į-
vykusioje šventėje šalia visos ei­
lės jaunesnių dirigentų, chorams 
vadovavo ir pirmųjų dainų šven­
čių nepr. Lietuvoje dirigentai 
Mykolas Karka ir Konradas Ka-
veckas. Šventės pradžioje, Vin­
gio parke, buvo sugroti sovietų ir 
okup. Lietuvos himnai — diriga­
vo B . Dvarionas. 

Po visos eilės dainų (vaikų cho 
rai, mišrūs, vyrų chorai) , kurių 
ne viena ir vėl buvo skirta par­
tijos, santvarkos garbinimui, 
šventei baigiantis, K. Kavec-
kas užlipo į tribūną ir buvo at­
likta I. Dunajevskio "Daina apie 
tėvynę" (rusiškai "Seroka strana 
maja radnana") ir šventė baig­
ta seniau sukurta B. Dvariono 
daina "Kur Nemunas teka". 

(ELTA) 

N B W YORK. — Daugiau ne­
gu 50 mil. amerikiečių norėtų 
turė t i elektrinį automobilį, jei 
jis kainuotų ne daugiau kaip 2. 
000 dolerių, nors būtų mažesnis 
ir ne toks grei tas , t inkamas t ik 
vietiniam susisiekimui miestuo­
se. Tokius duomenis surinko a-
titinkamo© įstaigos. Prieš po­
rą metų norinčių elektrinių au­
tomobilių buvo mažiau. 

no apylinkėse. Partizanai sako, 
kad jie nušovė a r sužeidė 20 Iz­
raelio karių, bet Izraelis tvirti­
na, kad jie neturėjo jokių nuo­
stolių, nebuvo tik ramybes. 

Izraelio kabinetas turėjo slap­
tą posėdį Jeruzalėje. Posėdyje 
dalyvavo ir ambasadorius Ame­
rikoje Icak Rabin. Manoma, kad 
buvo svarstomi visokei aspektai 
Amerikos Izraelio santykiuose. 

Kairo radi jas šiltais žodžiais 
atsiliepė apie Ameriką, kurios 
iniciatyva buvo galima pasiekti 
paliaubų. 

Dvejopas senatoriaus mas tas 

Jacob Javi t s , senatorius i š 
New Yorko, gudriai paklaustas, 
kodėl jis Viduriniuose Rytuose 
yra erelis, ka i Vietnamo kare 
karvelis, a tsakė, kad tai labai 
skirtingi kara i . Mažytis Izraelis 
gmasi nuo priešų, gi Vietname 
Amerika, jo žodžiais, tik ginanti 
tenykštį režimą. Jo a tsakymas 
buvęs toks, kad nieko neįtikino, 
tik parodė šališkumą ir kur jo 
širdis linksta. 
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Brandt šiandien j 
Maskvę 

BCNNA. — Willy Brandt 
šiandien vakare skrenda į Mask­
vą, o ry to j pasirašys paktą. Ta. 
proga susit iks su Kosyginu i r 
t a rp kitų klausimų, palies Ber­
lyno reikalus. Maskvoj viešėjęs 
ir derybas vedęs užsienio rei­
kalų ministeris Scheel kelis ka r ­
tus sovietams pasakęs, kad su­
tar t ies V. Vokietijos parlamen­
t a s neratifikuos, kol nebus t ik­
ras , kad po to bus galima ras t i 
žmoniškesnę išeitį iš nenormalių 
reikalų Berlyno reikalu. 

Kad nebūtu atominiy 
ginklu 

NAGASAKI. — Antras J a ­
ponijos miestas, kuris buvo su­
naikintas atominės bombos 
prieš 25 metus, minėdamas žu­
vusius, kreipėsi į pasaulį, k a d 
būtų sus i tar ta negaminti atomi­
nių ginklų. Baigiant minėjimą 
miesto aikštėj , į padanges bu­
vo paleista 400 balandžių. 

Partizanai portugale 
Angoloj 

LUANDA. — Portugalijos k a ­
riuomenė turėjo smarkesnį mū­
šį su part izanais savo kolonijoj 
Angoloj ir, sako, nušovė 15 par ­
tizanų. 

WASHTNGTONAS. — Bedar­
bių skaičius Amerikojt liepos 

Komisija' ton, atstovavęs anglikonų Baž- , . ' f . , , .. P a s i e " , . . . ~Z .- .», . ,r . „ .. ke D % visos darbo jėgos, ypač koncentravo savo demesj į nycią, išreiškė padėką uz jiems; J • 
pasiūlvmus ir pataisas, įneštas parodvtą pasitikėjimą. 3;s kai i T OA—-v^-vr * c ,-,-,*. . - . 
; . 1 . ._, ., ,. , ZHTZl i iu LONDONAS. — Britanijoj 
komisijos narių — kardinolų, o; be jo lotynų kalba. 

Amerikos diplomatą teroristai 
jau nušovė 

MONTE V1DEO. — Amerikie- ] linius. Kreipėsi ir Amer ikos vy­
tis įkaitas, diplomatas, policijos j riausybė. vietos vyskupai , bet 

*tzm:<m%t£ Sa&ii™ii.,, ;is 

Poseidono raketa, iššauta iš Amerikos povandeninio laivo pasinėrus. 

Baigiamas ruošti naujas 
Bažnyčios įsiatymų kodeksas 

• 

Popiežiaus komisija naujam kurios dar nėra pilnoj vienybėj 
bažnytiniam teisynui paruošti su katalikų Bažnyčia. Šių stebė 
jau liepos 25 dieną baigė per- j tojų vardu Londono karališko-
žiūrėti "Pagrindinių Bažnyčios ! s :os kolegijos profesorius Duns 
Įstatymų" projektą 

instruktorius Dan Mitrione bu­
vo nušautas. Už jo ir d a r dvie­
jų diplomatų, antro amerikie­
čio, pagrobto vėliau, ir Brazili­
jos konsulo paelidimą teroristai 
reikalavo iš kalėjimų išleisti 150 
politinių kalinių. Vyriausybė at­
sisakė, nes tai buvę daugiausia 
kriminaliniai nusikaltėliai. 

Apie jo nušovimą telefonu 
pranešė nežinomas balsas radi­
jo stočiai. Po poros valandų vėl 
pranešė, kur j o lavoną galima 
rasti. Lavonas buvo r a s t a s su 
dviem kulkom galvoje. 

Dar prieš nušovimą Amerikos 
ambasadorius per radiją krei­
pėsi į teroristus, kad vardan 
žmoniškumo nedarytų tokio nu­
sikaltimo ir nežudytų nekaltų 
įkaitų. Į Urugvajaus vyriausy­
bę kreipėsi Brazilija, kuri jau 
tris kar tus turė jo tokią proble­
mą ir paleido reikalaujamus ka­

t ą s nepagelbėjo. 
Urugavajaus prezidentas pa­

prašė parlamento laikinai j am 
suteikti diktatoriškų teisių, kad 
sėkmingiau galėtų kovoti su te­
roristais. 

Yra suimta nemaža įtariamų­
jų, tarp jų ir gydytojas, kuris, 
manoma, suteikęs p i rmą pagal­
bą nužudytajam Mitrione. kai 
pagrobimo metu jis buvo sužeis­
tas . 

taip pat ir Tikėjimo kongregaci į Dabar šis Bažnyčios konstitu 
jos patarėjų bei Tarptautines i c m į u įstatymų projektas, kaip 

Orientacinis Viduriniųjų Rytų 
žemėlapis 

Vyskupe siūlo Nobelio 
premijai 

EVIANAS. — Pasaulinė liu­
teronų asamblėja, penkiolika 
dienų posėdžiavusi Eviano mies­
te, Prancūzijoje, prieš užbaig­
dama savo darbus, priėmė re­
zoliuciją, kurioje siūloma Bra­
zilijos vyskupo Helder Camara 
kandidatūra Nobelio taikos pre­
mijai. Rezoliucijoje išryškina­
mas vyskupo Camara vaidmuo 
kovojant už tautų socialinę pa­
žangą, už taiką ir teisingumą. 
Pasaulinės liuteronų asamblėjos 
darbų dienotvarkėje šie klausi­
mai užėmė pagrindinę vietą. A-
samblėjos pirmininkas, profeso­
rius Juve, savo kalboje išryš­
kino specifinę pažangiųjų tautų 
atsakomybę neturtingų kraš tų 
atžvilgiu. Pasaulio Liuteronų a-
samblėjos pirmoje darbo die­
noje dalyvavo ir kalbą pasakė 
Vatikano krikščionių vienybės 
sekretoriato pirmininkas, kar­
dinolas "VVillebrands. 

Turkija nuvertino savo 
pinigą 

ANKARA. — Turkija prane­
šė, kad savo piniginį vienetą li­
ra nuvertina net 40 r r . Anksčiau 
viena turkų lira buvo verta 11 
amerikietiškų centų, dabar bus 
tik 6.7 et. Vadinas turistai Tur­
kijoj galės už dolerius žymiai 
daugiau nusipirkti. Nuvertino, 
sakoma, norint pakelti Turkijos 
eksportą. 

teologų komisijos narių. 

Naujojo teisyno paruošimo ko 
misija savo darbą pradėjo 1935 
metais ir po nuodugnių studijų, 
bendradarbiaujant pirmaujan­
tiems pasaulio teologams ir ka-
nonistams (bažnytinės teisės 
specialistams) pirmąjį naujojo 
bažnytinio teisyno projektą jau 
buvo paruošusi 1969 m. rugsėjo 
mėnesį. 

Šiuo kartu siekiama ne suda­
ryti vieną bendrą pilną teisyną, 
apimantį rytų ir vakarj apeigų 
Bažnyčios teisinius nuostatus, o 
sudaryti pagrindinį, konstitucinį 
įtatymų rinkinį, kuris apimtų 
bendras pagrindines dieviškojo 
įstatymo normas, konstitucinius 
arba. kitaip sakant , pagrindi­
nius visos Bažnyčios įstatymus, 
Tai sudarys pagrindines gaires, 
pagal kurias vėliau bus smul­
kiau sudaryti bendrieji ir ypa­
tingieji vakarų ir rytų apeigų 
Bažnyčios detalizuoti įstatymai. 

Tas naujasis konstitucinis Baž 
nycios įstatymų rinkinys lotyniš 
kai pavadintas "Lex Ecclesiae 
Fundamentalis"' (Pagrindiniai 
Bažnyčios įs tatymai) . J i s suda­
rytas pasinaudojant pirmojo ir 
antrojo Vatikano suvažiavimų 
sprendimais. Čia pat įjungti dvie 
jų visuotinių vyskupų sinodų nu 
tarimai bei naujoji pažanga įsta 
tymų srityje. 

Galutinai persvarstant paruoš 
tą projektą, pirmininkavo komi­
sijos pirmininkas kard. Felici. 
Msgr. Onclin pranešė apie stu­
dijinių grupių pastabas ir patai­
sas. Jos buvo vert ingas įnašas 
į galutinį projekto paruošimą. 

Projektas buvo rūpestingai 
ruošiamas. Patarėjai, turėdami 
pilną laisvę reikšti savo nuomo­
nes, projektą buvo peržiūrėję 
gegužės mėnesį, įnešdami reikia 
mus teologinius ir teisinius papil 
dymus. Projektą svarstant , daly 
vavo ir stebėtojai iš kitų tikybų. 

praneša "L'Osservatore Roma 
no", bus išsiuntinėtas viso pa 

LONDONAS. — 
nėra tiek daug dar juodosios 
rasės žmonių, bet jau ir ten iš­
kyla visokios rasinės problemos. 
Sekmadienį vakarinėje Londo­
no daly negrai surengė demon-

sauiio katalikų vyskupams, ku Į stracijas. Iškilo ir muštynės su 
- savo konferencijose jį išnag j policija. Devyni poheininkai n u 

rinės ir galės dar pareikšti savo 
pageidavimus. Bažnyčios įstaty 
mai ruošiami labai atsargiai, 
įjungiant pasaulio pirmaujan 
čius protus į jų tobulesnį suda 
rymą. J. Pr. 

GENEVA. — Amerika pasiū­
lė, kad jūrų dugnas būtų nuo­
savybė visų t au tų ir tarnautų 
t ik taikos reikalams. Tokį pa­
siūlymą padarė Jungtinių Tau­
tų komisijai, kuri tuo reikalu 
posėdžiauja Genevoje. Ameri­
kos ambasadorius Philip, pasiū­
lydamas tą rezoliuciją, sako. 
kad tarptautinis jūros dugnas 
turi prasidėti ten, kur giluma 
siekia 654.1 pėdą. Vidutiniškai 
imant, toks gylis prasideda 50 
mylių nuo kranto. 71 % viso že­
mės paviršiaus y ra vandenys. 

kentėjo, trisdešimts juodųjų 
buvo s u i m t a 

WASHLNGTONAS. — Nixo-
no administracija susirūpino, 
kad padangų ir tabako kainos 
kyla smarkiau nei jų žaliava 
patiems gamintojams. Tai pr i ­
sideda kaip tik prie infliacijos. 
Bijoma, kad kils kainos ir elek­
trai . 

NEW YORK. — Tik ką išė-
jusioj knygoj •'Trečiojo reicho 
viduje", Albert Speer, buvęs a r ­
timas Hitlerio draugas ir jo gin­
klavimosi ministeris. rašo. j o g 
Hitleris į Staliną žiūrėjo kaip 
į didelį vadą ir galimą draugą. 

gal būt vienintelis galįs kuris 
sutvarkyti rusų tautą. Hitleris 
ir karą laimėjęs norėjo Staliną 
palikti Rusijos priešaky. 

Hipiai Disneyland .netoli Los Angeles, sukėlė riaušes. 12 jų buvo 
suimta. Po to ilgaplaukiams ir netvarkingiems hipiams buvo uždrausta 
i parkų įeiti. 

Vel lėktuvo nelaime 
LIMA. — Pe ru lėktuvas, kil 

damas Cuzco aerodrome, sudu­
žo ir žuvo 99 žmonės. Išliko gy­
vas t ik vienas kapitono padė­
jėjas. Tarp žuvusiųjų buvo 54 
amerikiečiai aukštesniųjų mo­
kyklų mokiniai i r kolegijų stu­
dentai, kurie pusantro mėnesic 
ekskursavo, lankė inkų kultūror 
paminklus. 

Kita didelė nelaimė sekma­
dienį buvo Ispanijoj, kai susi­
dūrė du traukiniai ir žuvo 43 
asmenys, sužeistų buvo 128. 

ZVVTESEL, V. Vokietija 
20 Amerikos jaunuolių ir jų va­
dovas netyčia buvo peržengęs 
Čekoslovakijos sieną ir buvo iš­
laikyti 12 valandų, kol juos pa­
leido. 

LONDONAS. — Nedidelis že­
mės drebėjimas buvo jaučiamas 
šiaurinėje Britanijos dalyje. 
Nuostolių nepadaryta. 

Sovietu - Irano 
prekybine sutartis 

Maskva. — Maskvoje buvo pa­
sirašyti tarp Sov. Sąj-gcs ir Irano 
1971 — 1975 metų prekių apy­
vartos ir mokėjimų susitarimai. 
Tuo buvo užbaigtos šių metų ko­
vo mėnesį Teherane pradėtos de­
rybos. 

Naujasis susitarimas, kaip pa­
žymima komunikate, numato iš­
plėsti Sovietų Sąjungos ir Irano 
prekybą. Per penkerius metus 
savitarpio prekių tiekimas padi­
dės dvigubai, palyginti su praė­
jusiu penkmečiu. 

Pagal susitarimą Sovietai 
teiks Iranui mašinų ir įrengimų, 
juodųjų metalų, chemijos prekių, 
miško medžiagų, popieriaus, ce­
mento, augalinio aliejaus ir kitų 
prekių. 1975 metais mašinų ir į-
rengimų dalis sovietų eksporte į 
Iraną pasieks 50 procentų. 

Iš Irano Tarybų Sąjunga pir­
mą kartą gaus prekių, kaip akty-
tyviųjų suodžių, aliuminio. Ira­
nas eksportuos žymiai daugiau 
pramonės prekių — trikotažo 
gaminių, audinių, avalynes, plo­
vimo priemonių ir kai kuriu ki­
tų prekių. 

Kartu šalys pasirašė protoko­
lą, kuriame pažymima, kad stei­
giama Sovietų Sąjungos ir Irano 
mišrioji transporto ir ekspedici­
jos operacijų akcinė bendrovė, 
kuri veiks Irano teritorijoje. 

Susirūpino diplomatu 
saugumu 

VVASHINGTONAS. — Kon­
grese kilo susirūpinimas dėl A-
merikos diplomatų Lotynų A-
merikoje saugumo. Sena to dau­
gumos vadas sen. Mansfield siū­
lo, kad ambasadoriai ir kiti a t­
sakingi pareigūnai t u r ė t ų nuo­
latinius kūnsarginius. Jei k raš ­
tai negali, nesugeba apsaugoti , 
eikia iš ten a t šaukt i ambasa-

1 orius. 

Nacių Bormanas tebėra 
gyvas? 

BONA. Vienos "dokumentaci-
os centro", ieškančio nacių ži­
li omis, vienas iš hitlerinio rei-
-hovadovų Martynas Bormanas 
ryvas ir dabar gyvena Pietų A-
rnerikoje. Kaip šis centras sužino­
jo, Bormanas neseniai pasirodė 
Brazilijos ir Paragvajaus pasienio 
rajone. Jis ne vienišas, yra ištisa 
organizacija, kuri įgalina Borma­
ną ir kitus besislapstančius na­
cius išvengti bausmės. 

Jei t ikėti vienu br i tų buvusiu 
;augumo tarnautoju , Ronald 
Grey, tai jis Bormaną pa t s nu­
jovęs 1947 m. Norvegijoj ir jo 
lavoną įmetęs į Fjordą. Taip j is 
r a šė viename britų laikrašty. 

Emilio Colombo, naujasis Italijos 
ministeris pirmininkas, šypsosi 
sudaręs 32-ą vyriausybę po ka­
ro. 

KALENDORIUS 

Rugpiūčio 11 d.: šv. Tibur tas . 
šv. Digna, Putvinas, Porutė . 

Rugpiūčio 12 d.: šv Gracili-
jus . šv. Klara. Danguolis, Rūta. 

Saulė teka 5:54. leidžias 7:57. 

ORAS 

Dalinai saulėta, šilta, t e m p o 
r a tū ra virš S0 laipsnių. 
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KELIAS Į SVEIKATĄ 
PILNOS SVEIKATOS MOKSLO DĖSNIAI 

NESIRGTI IR SVEIKTI PAJĖGUMO UGDYMAS 

JONAS ADOMAVIČIUS, M.D. 

Sveikatos reikalu raštus - klausimus siusti šiuo adresu: 
KELIAS I SVEIKATA, 2319 West Garfield B l v i , Chicago, 01. 60636 

TVARKYKIMES TĖVAI — TVARKYSIS 
VAIKAI 

Atgjmkime žmoniškam elge­
siui visi vyresnieji, ims rei­
kiamai gyventi jaunesnieji. 

Gyvenimo tiesa. 

Nušauti nieko dėti du polici­
ninkai, o Chieagoj žmonės — 
Itaip niekur nieko neatsitikę: po 
senovei smukles lanko, plaučius 
rūkalais dūmina, artimui šlovę 
plėšia ir dėl menkniekio su vai­
kais erzelį kelia. Toks ir panašus 
mūsų elgesys greit virs sodomiš-
komis — gomoriškomis ašaromis, 
jei mes nepradėsime blogiui prie­
šintis, paliovę menkniekiais domė 
tįs ir gėrėtis. Šiandien visi grieb-
kimės už evangeliškos Marijos 
veiklos — taigi, už svarbiausių 
darbų. Visi nuo savęs pradėdami 
savų įvairiopų vadų nepaliekant 
šalimais, turime išeiti kruvino 
prakaito lieti savęs sužmoginimui 
ir savo vaiko savu pavyzdingu el­
gesiu sųdrausminimui. Gana 
mums jau net pražilusiems vai­
kiškai žaisti menkniekiais. Juk, 
pvz. lietuvių seneliams dar nau­
ja reikiama pastogė nepastatyta 
ir dažnas mūsiškis senelis turi iz-
raelitiškais pagyvenusiems žmo­
nėms namais naudotis. 

Juk mūsų vaikai jau čia valdo 
tėvus. Juk plėšikai saulės atokai­
toje jau nesiliauja gąsdinti mū­
siškių. Juk kankinimo — skriau­
džiamo žmogaus šiandien gatvė­
je niekas neužstoja — visi blo­
giui kelią duoda. Juk pornografi­
nių filmų gamintojas nespėja pa­
ruošti Chicagos priemestyje fil­
mų kopijų — taip greit jas išper­
ka Chicagos vidutinioji ir aukš­
tesnioji visuomenė. O policija jo 
neliečia — jis, mat, čionykščiais 
įstatymais yra apsaugotas — lais­
vas jaunuolio asmenybę žudyt. 

Biaurūs — nežmoniški preky­
bininkai begėdiška spauda pir­
ma suerzina jaunuolių jausmus, 
o po to už didelius pinigus jiems 
įbruka begėdiškus filmus. Taip ir 
nuvaromas niekais gerų tėvų, pa­
dorių kunigų bei gydytojų dar­
bas auklėjant jaunuomenę. Dar 
prieš dešimtmetį čia buvo žmo­
niškesnė padėtis. Valandomis 
mes artinamės plėšikui į glėbį,— 
ir nieko iš esmės taisytino neda­
rome — vis tą pačią neveiklią sa­
vų pakasynų dainelę traukdami, 
į tikrą darbą gėrio savyje įgyven­
dinimui neišsijudindami. Ar dar 
ir dabar mes nepabusime sužmo-
niškėjimui ir savų vaikų reikia­
mam sųdrausminimui? Gana ke-
turkojiškos mums elgsenos! Sto­
kime visi į savęs ir savo artimo 
tvarkymo darbus. Pirmiausia im­
kime blogį rauti iš savos širdies, 
tada mes imsime pajėgti savus 
vaikus tvarkingais žmonėmis už­
auginti. 

Dangau, išlyk mums motiniškų 
motinų. 

Pati gamta taip patvarkė, kad 
vaiką drausmintų jo motina. Ji 
vaiką ugdo. O jo ugdymą suda­
ro ne tik penėjimas, bet ir auklė­
jimas. O auklėjimą apima vaiko 
fizinių, protinių ir emocinių jė­
gų tvarkymas. Toks tvarkymas 
labiausiai reikalingas per pirmuo­
sius trejus vaiko amžiaus metus. 
Atsiminkime tiesą, kad geru žmo­
gum išauginti pajėgia tik žmoniš­
ka, jausmais (emocijomis) su­
brendusi motina, o n e kas kitas. 

IO kiek tokių gerų — jausmais 
• brandžių motinų šiandien pasau­
lis turi?! Dangau, išlyk mums 
gausesnį skaičių motiniškų moti­
nų! Daugelis šiandieninių moti­
nų eina motinystėn jausmais ne­

subrendusios, dar pačios vaikais 
j būdamos. Be prigimtų motiniškų 
'savybių šiandieninės motinos ne-
• gali vaikų sudrausminti, nes jų 
[didelė dalis tapo vien gimdymo 
mašinomis. Tokios nemotiniškos 
motinos yra naujas ir nenaudin­
gas padargas namuose. Panašiai 

i kaip rūsyje stovi skalbimo maši-
ina, dabar daugely naujų namų 
yra gimdymo mašina — vaikus 
auklėti nepajėgianti motina. 

Savo tėvo — motinos paveikslo 
neišleiskim iš akių 

Jau pats laikas, net gerokai pa­
vėluotas, mums visiems tvarkytis, 

i Visi lietuviai turėkim prieš akis 
savo tėvo — motinos paveikslą ir 

1 imkime gyventi taip, kaip mūsų 
I tėvai mus mokė savu gražiu elge-
! siu, ne vien pamokymu. Ačiū mū-
Įsų tėveliams i r motinėlėms, savu 
; laiku pajėgusiems savus vaikus 
i auklėti. Mes visi eikime savų tė­
vų pėdomis. Tada mažiau bus 
mūsų tarpe cigaretę bučiuojan­
čių, negimusius kūdikius žudan­
čių ir nesugebančių saviems vai­
kams žmoniškumą įdiegti. Taip 
ir panašiai liguistų lietuvių vietą 
turės greit užimti žmoniški ir 
šviesūs tėvai bei mokytojai. Ta­
da ir mes galėsime atgimti į gėrį, 
grožį, tvarką, Lietuvos vadavimą 
ir gyvenimą be narkomanų bei 
kriminalistų. Auginkime žmoniš­
kas motinas nuo pat mergaitės gi­
mimo — kito kelio nėra į mūsų 
ir visos žmonijos laimingesnį gy-

SPOKTAS IK SVEIKATA 
Žmona užpuola vyrą, grįžusį 

iš Karpatų sulaužyta koja: 
— Ir kodėl t u taip verieis į 

tuos kainus paslidinėti?! 
Čia priėjo Kindiiuiis ir tarė: 
— Todėl, Kad sportas — svei­

katos šaltinis! 

CFFICIAL PUBUCATION 

Reg. f a r m a c . Antanas Liutkus , š v i e s i o s l ietuvių š e i m o s atžala, p a v y z ­
dingai a t l i e k a savas pro fes ines pare igas L a v e m e vaist inėje . Cicero, 
ir randa laiko pas idal indamas s u žmona , k iekv ieną šeštadienį a tvež t i 
savus va ikuč ius j A l v u d o ku l tūr inę popie tę M a r ą u e t t e Parke, "Taip, 
kaip bažnyč ion nuėję k a s sekmadien į , j i e visi dž iaugias i a tvykę k a s 
šeštadienį Alvudan". — tv irt ina i šk i lus is farmacin inkas . 

venimą. Kada šiandien šio kraš­
to grietinėlės vaikai neišsipainio-
ja iš narkotikų pinklių, būtų la­
bai nelietuviška, nežmoniška ir 
nekrikščioniška liūliuoti save 
klaidoje ir netiesoje, kad mūsų 
fronte nieko naujo. Geriausias 
darbininkas užbėga nelaimei už 
akių — bėkime visu smarkumu 
savai ir savų vaikų nelaimei už 
akių jau šioje sekundėje. 

Pavyzdys šeimoje ir aplinkoje 

Nežmoniška jausmais pasilpu-
si šiandieninė motina pamiršo, 
sužlugdė savyje motiniškumo 
jausmą. Ji savo vaiko auklėjimą 
laiko našta. Todėl tokia sunku­
moj atsiradusi motina eina pas a-
bortmacherį gydytoją, kad pasta­
rasis sustabdytų širdį jos dar n e ­
gimusio kūdikio. Tokia mot ina 
dėl slogos rūpinasi, o niekais pa­
verčia savo vaiko gyvybę, kad ji 
ir toliau galėtų nesusivaldančiai 
gyventi, savu palaidumu užkrės-
dama jaunimą. Netekom ž m o ­
niškų motinų, tai iš kur mes t u ­
rėsim tvarkingai besielgiančius 
vaikus. 

Taip ir gavosi didžiausias n e ­
gerumas mūsų tarpe: be tinkamo 
pavyzdžio šeimoje išaugę vaikai 
vėliau tampa nepajėgiančiais ei­
ti tėviškų pareigų tėvais. Vietoj 
tikrų tėvų vaikui teikiamo mei ­
lės ir drausmės mišinio, mašino­
mis tapusios motinos teikia vai­
kui tikrą blogį — palaidumą bei 
nedrausmingumą. Dabart inia i 
vaiko psichologijos žinovai, pvz. 
toks dr. Leonard H. Biskind, m o 
terų ligų gydytojas Clevelande, 
tvirtina, kad netėviškų tėvų lei­
dimas vaikui daryti, ką jis nor i , 
yra pagrindas atsirasti visokiam 
blogiui vaike. Be drausmės augi­
namas vaikas sukyla prieš tėvus 
ir visuomenę, nes jo prigimtis 
trokšta tvarkingos drausmės. 

Sudrausmink save, 
tik tada vaikų lauk 

Visi lietuviai šiandien įsidėmė­
kime nepajudinamą tiesą, kad pir 
miau, negu mes pradėsime draus­
minti savo vaikus, visi tėvai patys 
turime susidrausminti, taip pat ir 
visi suaugusieji su vaikais susidu-
rentieji turi suimti save nagan — 
visapusiškai susitvarkyti. Žino-
kim, kad be susidrausminusių tė­
vų, dvasiškių, gydytojų, mokyto­
jų nebus gerai besielgiančių vai­
kų. Nors da r ir milijoną metų 
žmonės an t žemės gyvens, n ie­
kad gerų vaikų žemė neregės, jei 
tie vaikai dvasia subrendusių vy­
resniųjų neturės. Pirma turi susi­
tvarkyti vyresnieji, tada tik pa­
jėgs tvarkytis mažesnieji. Geras, 
atitinkąs normalaus žmogaus el­
gesys, suaugusiųjų pavyzdys yra 
geriausia vaikams disciplina. 

N e pamokslai, ne rykštė, ne 
kalėjimas, bet visų suaugusiųjų 
geri darbai yra geriausia vaikams 
drausmės mokykla. 

Išvada: Dievo — gamtos yra 
mums suteiktos.jėgos žmoniškais, 
jausmais subrendusiais suaugti ir 
tuo gamtos dėsnius išpildyti. T ik 
pats žmogus sujaukia tą dievišką 
planą, nepajėgdamas sudraus­
minti savo vaikų. Iš čia, o n e iš 
kur kitur ir kyla visas blogis m ū ­
sų tarpe, taip dabar visus m u s 
varginąs ir vis atkakliau Į lietu­
vių tarpą besiskverbiąs įvairiau­
siais pavidalais. Perkratinėkime 
kiekvienas savo veiklą ir kuo ar­
čiausiai dieviškam planui derin­
kime savo veiklą. Tik tada mes 
be jokių kitų priedų pajėgsime sa­
vyje ir savo vaikuose blogį iki m i ­
nimumo sumažinti. 
Pasiskaityti: The Medical Insight, 
June 1970. 
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gabena girą Alvudo vakaronėje 
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6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6-7575 

NOTICB 
OF 

PROPOSED CONSTITUTIONAL 
AMENDMENT 

Pursuant to law ln such case 
fnade and provided. public notice Is 
tereby given tliat there shall be 
submitted to the electors of the 
State of Illinois at the General 
Election to be held oa November 
3, 1870, for adoption or rejection, a 
proposition to add Article IX-A to 
the Illinois Constitution, the added 
Article to read a s £ollows; 

ARTICLE IX-A 

Sectloa 1. 2*otwithstandin? any 
Other provision of this Constitution, 
the taxation of personai property by 
valuatioa. is prohibited as to indi. 
vldu&la. 

SCHEDULE 

"Paragraph l . T h i s amendment 
ahali become effective Januasy į 
1971. 

Forai ef Baltai 
The proposed amendment to adfl 

Article K - A v i l i appear upon tha 
constitution bailot is. tha ioUowing 
loruu 

PROPOSED AMENDMENT TO 
ADD ARTICLE IX-A 

(Prohibition of taxat!on of personai 
property by valuation as to 

individuali.) 
EXPLANATION OP 

AMENDMENT 
The amendment would abolish tha 

personai property tax by valuatioa 
levied against individuals. It would 
not affect the šame tas levied 
against corporations and other enti-
ties not considered ln law to be 
Individuals. The amendment -would 
achieve this result by addingr a new 
article to the Constitution of 1870, 
Article K-A, thus settinę aside 
existing provislons ln Article IX, 
aection 1, that require the taxatioa 
by valuation of all forms of prop­
erty, real and • personai or other, 
owned by individuals and corpora­
tions. 

Place an X !n blank oppostt* 
"Yes" or "No" to indicata 

your choice. 

TES 

NO 

For the proposed 
amendment to add 
Article EC-A to 
the Constitution. 
(Prohibition of 
taxation of per-
sonal property by 
valuation as to 
individuals.) 

CAPITOL, BUTLDING 

EPRTNGHĖIĄ TXXIN0I3 

OFFICE OF THE 
SECRETART OF STATB 

T, PAUL, POWELL> Secretary of 
State of the State of Illinois, do 
iereby certify that the foregoing 
i s a true copy of the proposed 
amendment and the form in wnica 
said amendment •will appear upon 
a separate blue bailot at the Gen-

,eral Election to be held cn the 
Third day of November, A.D. 1970, 
pursuant to-Senate Joint Resolutioa 
No. 30 of the Seventy-sixtn General 
Assembly, the original of trhich is 
«n Ule in this office. 

IN 'V7ITNESS WHERE0F, 
I hereunto se t my hand and 
affix .the Great Seal of the 
State of Illinois. Done at my 
office in the Capitol Building; 
ln the city of Springfleld, this 
27th day of February AJD. 
1970 and of the Independence 
of the United States the oae 
kundred and ninety-fourtn. 

PATJli POWEtI» f 
Secretary of Stot* 

ORUI* 

DR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 West 68rd Street 
VaL: kasdien 10—12 vai Ir 7—1 •. 
vak. Šeštadieniais 10—1 vai. Treflad. 
atdaryta Ligoniai priimami snsltarns 

Ofiso telefonas: FR 8-S221 
te is t WAIbrook 5-6071 
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Kitur JAV $15.00 8.00 4.50 1.75 
Kanadoj ir kitur užsieny $18.00 9.50 5.50 2J25 

* Redakcija straipsnius tai­
so savo nuožiūra. Nesunau­
dotų straipsnių nesaugo, juos 
gražina tik is anksto susita­
rus. Redakcija už skelbimų 
tumų neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 

prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12£0. 

* Administracija dirba kas­

dien 8:30 — 4:30, Šeštadie­

niais — 8:30 — 12:00. 

TeL Ofiso HE 4-584S. rez. 388-Z233 

0R. PETER T, BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West Tlst Street 
VaJ.: pirm. ketv. 1-4 vakare 7-» 
antr., penkt 1-5. treč. ir sefit tik 
susitarus-

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perimi 

OR. EDMUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS 

RemlO. Teaef. *X»-4«8S 

DR. K. G. BALUKAS 
šKCtEKUA IR MOTERA IIGOt 

GLM KK.OLOOINS CUiHtTBGUA 
6449 So. Polaskl Soad (Crawford 
Medical Boilding) TeL LU 5-6446 
Priima Usonius nagai susitarimą, 
M neatsiliepia, skambinti 174-8011 

West 51at Street 
TEL. GR 6-1400 

Vai. nagai susitarime: Plrmad. ii 
ietv. 1— t H 7—9: antrad. k- oeni-
tad. 10-4: šeštad. 10-2 vai. 

Ots. 7SS-4477. R e c FR 8-e9fl« 

DR. £. PECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGfi 
•PECIALYB* — NKKVt DS 

EMOCINCS LIGOS 
HAWFORD MEDICAL BUILDING 

6449 So. Pulaski Road 
Valandos pagal susitarimą 

Bez. TeL GI 8-0878 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
Akušerija ir moterų Ilgos 

Ginekologine Chirurgija 

6132 S. Kedzie Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne­
atsiliepia, skambinti: MI 3-0001. 

Ofiso teL PR 8-2220 
Namo-rezid. — PRospect 8-S081 

DR. JAKINA JAKšEVičIUS 
i O K i £ 

V A I K T J L I G O t 
2656 West 6Srd Street 

Plrmad., antrad., ketvlrt ir penkt 
nuo 12 iki 8 vai. ir nuo 6 iki 8 
vai vak. Sežtad. nuo 1 iki 4 vai. 

Ots. PO 7-6000 Bez. GA 3-7278 
DR. A. JENKINS 

GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
3844 VVest 63rd Street 

Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 
iki 8 vai. Trečiad. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso ir buto teL OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero 
VaL kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad. 
ir Seetad. Wk susitarus. 

OfitM) H E 4-1818 BEZ. PR 6-9801 

DR. j . MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe vidaus Hgos 
2454 West Tlst Street 

(71-os ir Campbell Ave. kanspas) 
Pirm. L penkt. 2 — S P. p. 
Antrad. ir ketv. 9 — 11 v. r. 

tr_4—8 p. p. SeStad. 9 v. r. iki 12 d 

DR. FRANK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 
Kalba 'lietuviškai 

2618 W» 71st SL — TeL 737-5149 
Tikrina akta. Pritaiko • • Į i lm tr 

'•oomact lemses". 
Vai. pagal susitarimą. Uždaryta treS 

DR. A. PUSTELNIKAS 
G Y D Y T O J A S LR C H I R U R G A S 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
TeL Ofiso P R 6-7800; Kama 925-7S*? 

5159 South Pamen Aveaae 
Valandos tik pagal susitarimą 

Trečiadieniais uždaryta 

Telef. — 423-2660 
DR. L R I N 6 U S 

RENTGENOLOGAS, 
9760 South Kedzie Avenue 

Vai., plrmad. antrad.. ketvtrtad. tr 
penktad. 8 v r. iki 9 v. «. TnS. * 
iestad. 8 v. r. iki S v. popiet 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
•PEC. ORTHOPEDIJOS LJOOS 

2745 West 69ti Street 
TeL 737-2290: ofiso ir rezidencijot 
Priima ligonius tiktai snsitaras — 

(By appointment) 

DR. ALfi KAVALIŪNAS 
5540 S. Puiaski Rd. 

VTX>ACS LIGTJ ER KRAUJO 
SPECIALYBE 

Valandos pagal susitarimą 
Skambint 585-2525 
Telef. veikia 24 vai. 

TeL — any—wf s-isn 
DR. WALTER J. KIRSTUK 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

nUetovie gydytojas) 
3925 W. 59 Street 

VaL: plrmad., antrad., ketvirtad. tr 
penktad. nuo 1 2 - 4 ral. p. p., 6 - 8 
vai. vak., šeštad. 1 2 - 2 vai. p. p., 
trečiad. uždaryta. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
Inkste, Pūslės ir Prostato 

Chirurgija 
Ofisas 2454 W. 71st Street 

Vai.: anrad. nuo 2 - 5 popiet, 
ketvirtad. nuo 6 - 8 vakaro. 

Ofiso teL 776-2880; Bez. 448-5546 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA LR CHIRURG1 
v ;DiKir m VATKT; LIGŲ 

SPECIALISTĄ 
MEDICAL BUILDINO 

7156 South Western Avenae 
Plrmad., antrad.. ketvlrt. ir penkt. 
ano 11 vai. iki i ral. p. p. ir ano 
8—8 vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto iki 1 vai. p.p., iestad. 
11 vai. ryto iki S vai. p.p. 

Ofiso telef. RE 7-1168 
Rez. teL 239-2919 

TeL ofiso ir boto OLympic 3-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

49S8 W. 15th Street, Cicero 
Kasdien 1—S vai. ir 6—8 vai. vak. 

idekyrua trečiadienius 
Šeštadieniais 12 iki 4 popiet 

H O U R S : Mon. 12 P.M. to 8 PM. Tuea. 9 to 4. Thurs. and Friday 9 to 8. Set 9 to 12:30 

• a * - - . — - - - - - - - - - - - — • . - • - I i 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

SA01 West CSrd Street 
•Tampąs «I-&oa Ir Callforala 

Atostogose iki rugp. 24 d. reikalui 
esant prašome skamb. Dr. Taurui 
PR 8-1228. 

DR. C, K. BOBELIS 
lakatą h šlapumo Taką 

OMrasgUi 
TeL 695-0533 — Elgfa 
425 No. Liberty Street 

M. 

DR. MARIJA LINAS 
AJKUSERUA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 71at Street 
Telef. HEmlock 6-3545 

(Ofiso Ir remdenctios) 
Valandoa pagal susitarimą 

OfJSO teL PR 8-7773. Rez. PR 0-4733 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 
2858 West 63rd Street 

Pruma tik susitarus 
balandos plrmad.. k e f I—t ral 

u t r M t—4 »«i 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso teL REUaace 5-4410 
Res . ORoreinil] S-OS17 

Valandos: pirm. ir ket. nuo 12 vaL 
iki i vai. p.p. ir nuo 7 iki 8 v. vak.: 
antr. ir penkt nuo 12 iki 2 vai. p.p. 
ir vakarais pagal susitarime. 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika tr chirurgija 
Ofisas 9750 W. 71at Stree* 

Telefonas 925-83M 
Valandos: 2—8 v. v., penktad. 10—13 
v. r., 2-8 v. vak. SeStad. 1-4 v. va­
karo. Sekmad. ir trečiad. uždaryta 

Rerid. teL WA 5-3090 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

-

BENDRA PRAKTIKA ER MOTERTJ 
LIGOS 

Ofisas tr rez. 2652 W. 59th 84. 
TeL PRospect 8-122* 

Ofiso vai.: Pirm., antr., trefi. Ir 
penkt. nuo 2 iki 4 vaL ir nuo 6 iki 8 
•. v. Šeštad. 2—4 vai. popiet ir kitu 
laiku pagal susitarime. 

Of. TeL R E 4-2123, Xamq GI 8-6195 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West Tlst Street 

Priiminėja ligonius tik snsftr-— 
VaL 2—4 p. p. ir 6—8 vaL 

Trečiad. ir iestad. uždaryta 

TeL PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAIKAS) 

GYDYTOJA LR CHLRURGS 
6648 South Albany Aveaoe 

Vai.: pirm., antrad., ketv. 6—S vaL 
vak., penkt. ir iestad. 2—t popiet 

ir kitu laiku pagal susitarimą 
TeL ofiso P R 6-6446, rez. H E 4-3150 

DR. F. G. VVINSKUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3107 West Tlst Street 
V a i - : „2 «*» * •• »• ir 7 iW * v. f. 

Treč. ir iestad. pagal susitarime 

DR. PETRAS ZLI0BA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 South Pulaski Road 
Ofiso teL 767-2141 Varnu MO 10tt 
Vai.: plrmad., antrad. penktad 1-4 
Ir 6-8 v. v. ketvlrt. S-g v. i " 
Šeštadieniais 11-1 vaL popiet 

SKEa^BKTTffiS "DRAUGE". 



P. Amerikos revoliucicnieriaj ir 

KUBOS TRAGEDIJA 
Pasaulis ilgisi taikaus, ra- gaminta net 216,000 mažiau, 

maus gyvenimo ir galimybių n e - Baterijų gamybos p lanas i š 15 6 
trukdomai eiti kultūrinės, ūki- mil. porų sumažintas iki 13 9 
nes, dvasinės pažangos keliu, milijonų, bet iki gegužės mėn 
Grėsmingasis Artimųjų Rytų ži- ir pagal sumažintą planą buvo 
durys imu aprimti, bet ir čia pagaminta maždaug milijonu 
prie valstybių šaltu protu nu- porų mažiau, nes pavėluotas j -
brėžto paliaubų kelio nenori ta i - rengti Mazanillo fabrikas, o ta ip 
kyt is partizanai, kurie yra nu- pat dėl darbininkų neateidinė-
siziūrėje į Pietryčių Azijos rau- jimo j darbą ir dėl j ų nukreipi-
donuosius ir neslepia savo ryžto mo j žemės ūkius. 
Artimuosiuose Rytuose išvysty­
t i naują Vietnamą. * 

Jeigu būtų suprantamas šių Dra*>užių gamyboje atsiliki-
partizanų patriotinis momentas m a s n P r°centų. nes t rūks t a 
— atgauti savo tėviškes, tai d a r a u u ^ i n i n i ų tūtelių i r darbinin-
blogiau su marksistiniais part i- k u d a l i s b u v o nukreipta į ūkio 
zanais Pietų Amerikoje, kurie d a r b u s - Muilo ir va lymo medžia-
barbarišku brutalumu žudo su- SU gamyboje atsilikimas ne t 32 
gau tus įkaitus, visai nekaltus P r o c e n t a i > svarbiausia dėl t r ans -
žmones. Tai tik rodo, kad t ie P ° r t o priemonių t rūkumo. Pfie-
raudonieji fašistai y r a visiškai n o pr is ta tymas iki birželio m. 
pasisavinę nacių metodus. Jei- s u m a ž ė K > net 38 porcentais , dau 
gu jie taip siaučia dabar, ka- g a u s i a dėl t r anspor to priemo-
da dar tik siekia įgauti valdžią m o n i U trūkumo. E lek t ros gamy-
ir kada jiems labai svarbu bru- b a ' palyginus su pernai metais, 
taliais veiksmais neatstumti Padidėjo 11 procentų, tačiau jos 
masių, tai ko iš jų būtų galima pareikalavimas padidėjo net 17 
laukti, kada jie paimtų į savo P r°centų ir jauč iamas nemažas 
rankas viso gyvenimo kontro- t rūkumas, per t raukimai jos tie-

Kovoje už savo pavergtosios tėvynes laisvę nesame vieni. Drauge su mumis kovoja ir kitoa komunistų 
pavergtos tautos. Atvaizde — kazokų ir šiaurės kaukaziečių atstovai su savo vėliavomis žygiuoja pa­
vergtųjų tautų savaitės proga New Yorke Nuotr. V. Maželio 

lę? 
* 

Kad nors jų siekimas ką ge­
ro žadėtų, be t Kubos pavyzdys 
parodė, jog revoliucionieriai ne-

kimo: ir ateityje padėtis , a t ro­
do, da r blogės. 

Užsienio prekyboje t rukumai 
eksporte ir importe dėl atsiliki-

Vokiečiams Maskvoje susitarus 
Federalinės Vokietijos derybine elgsena 

Praėjusį rudenį Sovietai pa­
keitė kovos būdą. Su vakarie- GEDEVUNAS GALVA 

atnešė nei žadėtos politinės lais m ų s u t a r č i ų sudaryme, dėl lai- i č i a i s pradėjo plataus masto pa-

r ? rfSm*"^ g T ° V ė S ' ^ ^ t r ū k u m o P r e k ė m s I * ™ * * f " * ™ * torie. & ! * o m e t o | pa su Kinija vertė Sovietus per 
Ja 2 ! u™ U g ^ 7 - ^ dėl sunkumų iškraut i ir pakrau- j d a r nebaigti. Pasitarimuose Mas ! a ū r ė t i 

. • . . . . . e ^ e n ^ 

se. Jaučiamas sunkumas kaip i ^azooziaui: r pasauli 

užsienio politiką, imtis 

RUSŲ - vokiečiu derybos 

Prieš ketvirtį amžiaus vokie-

nų ginklų naš- į gis buvo platus. j i§ 
tai. Apie šiuos pasitarimus ga- jo ligi 1937 buvusių sienų, ska-

AMERIKIETIS VARŠUVOJE, 
PRAHOJE, BUDAPEŠTE 

Vyt. AIJŠEIKA, mūšy spec. koresp. New Yorke 

Tik nekalbėkit Prahoje rusiškai jo, kad vadinamoji "juodoji r m -
Neseniai Lenkijoje, Cekoslo- ka" veikia ne slaptai, be t vi-

vakijoje ir Vengrijoje lankėsi ?ur viešai. Pr ie svečių pr is iar t i -
dr. R. Lourie, slavistiką dėstąs na senyva moteris, paglosto j ų 
Santa Cruz universitete Kalifor- vaiką ir ramiai k laus ia : kiek 
nijoje. Jo įspūdžiai iš Prahos turite dolerių? 
ir vpač iš Lenkijos vra būdingi _ . . . . . . 
ir verčia daryti įvairias išvadas E l , e s valgyklose, k rau tuvėse 
apie kraštų už geležinės uždan- Restoranai Varšuvoje y r a val ­
gos gyvenimą. Čia kelios įspū- stybės ir juose reikia, jei nor i 
džių nuotrupos, pasinaudojant pavalgyti, praleisti bent ke tu-
įspūdžių vertimu į lenkų kalbą, rias valandas laiko. Ka ina ra š -
Jie įdėti Paryžaus žurnale "Kul-, č:ai daug kartų pataisyti . 
turą" 5 nr. ^ ^ n e ^ val^y>kloeef 

Lourie vyksta traukiniu į Če- i bet ir krautuvėse. I r jose eilės. 
koslovakijos sostinę i r drauge B ū d i n g a s v a i z d a s Varšuvos 
su juo traukiny sėdi čekas geo- g a t v ė j e : daugelis lenkų prisi-
lcgas, dalyvavęs vienoje moks- segę § v a r k o a t ] a p e - ^ B | -
lineje konfer-encijoje Vakaruc- erdvėlaivio nuotrauką. T a s p a t s 
s e ' : ir automobilių stikluose. Mode-

Šis pataria amerikiečiui: ge-; lis_ rodomas ties JAV ambasa-
nau nekalbėkite rusiškai Pra- d a ^ t r a u k i a l e n k u dėmesį, 
hoje. galite nukentėti... Klausia vienas lenka s štai ką pasakė 
ar negalėtų nusipirkti kiek JAV j s v e čiams iš Amerikos- "Ačiū 
dolerių. Jis sako. kad be dole- j Dievui, kad jūs, amerikiečiai, pu­
rių, vak. vokiečių markių ar į m i e j i n u t ū p ė t e mėnulyje, nes , 
šveicarų frankų vargas bus, jei 
dar kar tą tektų atsidurti Va­
karuose. 

Sugedo keltuvas ir 
"rupūžės t ie rusai" 

Įima pasakyti, kad jie jau į 
sprausti į tikrovės rėmus 

mažinimo Europoje, esamų sie­
nų neliečiamybės, ta ikaus vals­
tybių sugyvenimo, ūkinio, tech­
nikinio ir kultūrinio bendravi­
mo, šis susitarimas buvo laiko-

Nauji vokiečių reikalavimai 
Krikščionys demokratai ir iš­tino iškeltųjų vokiečių viltis ko 

voti, kad vėl galėtų grįžti į tė- j keldintieji vokiečiai seniai ėmė 
Art imuose Rytuose siekiama ! viškes. Jo ir kitų kanclerių pa- pulti socialistų Rytų politiką, 

arabų - žydų derybų ir bent lai- j stangos rasti šnektas Maskvoje ( Paruošiamasis susitarimas šukė 
kinų paliaubų. Aštrūs klausi- j liko tuščiomis. Anuo metu So- I lė audrą. Federalinė įpareigoja­
mai gali būti sušvelninti, jei abi j vietai dar nebuvo išvydę naujo I m a ne tik pamiršti prarastas 
galybės dės pastangų priešinin- ; pavojaus Rytuose. i žemes, bet ir gerbti Lenkijos 

dėl daugybes įvairiausių trūku- t T d 7 k n ^ < i 1 o a d e t i e s 1 I o s t u o - ; k v a pakeitė ir elgseną- ne tuš- 1 ^ S 7 7 1 7 
mų. Kaip teisingai paskelbė į j a £ £ S T ^ f a ^ a T k a £ \ č iažooiau t i ir palauUui skelbti i S ™ , T *' 
"TT<: -\ra,„ p ^ j . V, .„ s>e- Jaučiamas sumcumas Kaip p--"* «** ; tariamu nuožmiausiu priešu, uz-
f V ^ r i o 7 i > 1 i ^ ^ ? e l e ž i n k e 1 ^ *%> * s u n k v e ž i - | a P * rusų ^ ^ t W « t t * ^ « U i 
( y m . l 0 > . po 11 metų nuo savo mių t ranspor te dėd teikiamos ! t a i k s a patarnauti , bet derybose | 
jsrgalejimo krašte Castro ture- p i r m e n y b ė s cukrinių nendrių ' k i e t a i » J * "5 kaip įprasta, 
jo pnspazmti , kad j o politika pervežimui, dėl t r ū k u m o atsar- J s i e k t i P a t i e s didžiausio laimikio. 
yjj"iv<?clė i>rip kctt<isti*of os T Y* * * 
Brežnevas savo kalboie vra iš- § ' ^ ų' k 3 S s u m a ž i n a n a u " ! Branduoliniams ginklams var I čiai kovojo su vakariečiais, o y 
kėlęs Sovietu ūkinius nenasise- 7°^m\ t r a n s P o r t o Pnemonių ! ž y t i pasitarimuose Vienoje j au j pač JAV atgauti teisėms. Kanc 
tarnus b Z f r f r i ^ S l ^ S S E ^ ^ A u t o m o b l i ^ " r t ^ <*de- ! Prieita prie tikroviškų šnektų i lerio Konrad Adenauerio požvil- m a s

J į d a r o m o s sutarties pa-
neiškelė nesTmis" k a S Castro U S }**»*»* * * * remontams \ m a f i n t i b r a nduo l in i u ginklų naš- i gis buvo platus. J i s akimis mo- i ^ndu' 
neasKeie nesėkmes kaip Castro. i r didelis neateidinėiimas į dar-

Castro pa t s paskelbė šiuos ^ ^ ^ ^ ^ ^a. 103 
hudnus faktus apie Kubos kas- a u t o b u s a i > be t tik 35 iš jų nau-
dienių buitinių reikalų didžius d o j a m i į r ^ taxi a p i a r n a u t i 
t rukumus: Kuboje pieno nuo 1Q0(m n t o j m i e s t ą . 
sių metų pradžios iki gegužės ^ 
mėnesio gau ta 75.2 mil. kvor- T a i ^ f a M a i > ^ g Ucs 
tų. P a y g m u s s u 1969 m. t uo Castro pareiškimų. Kadangi val-
paciu laikotarpiu, sumažėjimas d i n ė s ^ ^ ^ l M a i s i o s vtžmBS. 
25 procentais. ^ kuotį t r ū l a i m u S i ^ į ^į^^ ma­

nyti, kad t ikrovėje padėt is da r 
Duonos gamybos planas per sunkesnė. Net i r t u r ima me-

pirmą šių metų pusmetį neįvyk- chanizacija nyksta, auga darbi-
d y t a s 6 procentais i r 2c/r ma- ninku nepasitikėjimas ir j ie ima 
žesnis negu pernai pe r tą patį nebeateidinėti į darbą. Matyt , 
laikotarpį. Pr iežast is : darbinin- kad atlyginimas j iems nepakan­
ku neatėjimai į darbą, gedimas karnas ir nevihojantis, o ir už 
kepyklų įrengimų, elektros t rū- gaunamus pinigus neįmanoma 
kuinas. Jautienos ir paukštienos daug ko nusipirkti. Padė t i s t iek 
pris tatymas sumenkėjęs dėl desperatiška, kad Cas t ro pasi-
t ransporto priemonių stokos, sakė sutiksiąs k i t a m vietą už-
Gaivių gėrimų gamyba suma- leisti... 
žėjo, nes t rūks ta butelių, gė- Kubos pavyzdys rodo, kokio 
rimų rinkoj yra mažiau dar ir rojaus galima t ikėt is iš t ų Pie-
dėl taupymo, kad daugiau būtų tų Amerikoje siaučiančių revo-
revohucinei šventei — liepos 26 liucionierių. I r j e į ju tik t iek te-
diena. Tabakas ir cigarai, ku- galėdami duoti, jie b ru ta l ia prie-
riais anksčiau Kuba buvo garsi, var ta nori savo t v a r k ą primesti 

vadovavo kanclerio patikėtinis 
Egon Bahras. valstybės sekre­
torius. Jos tęsėsi kelis mėnesius. | Vėliau amerikietis su žmona 
J i s su Sovietų užsienio reikalų j keliauja Prahos gatvėmis, mato 
ministeriu sugaišo bent 36 va- ] jaunuolius hipius su gėlėmis is­
landas posėdžiuose, kol abi ša- Į marg-intais marškiniais ir plau-
lys sutarė dėl sutar t ies esminių ] kais, net pečius siekiančiais... 
10 klausimų: politinės įtampos Policininkai gatvėse vaikšto 

vakarine Oderio Neisses ir pri­
pažinti Rytų Vokietijos sienas. 

Federalinės Vokietijos vyriau­
sybė prieš pat užsienio reikalų 

dabar gaunamas tik su kortelė­
mis, nes jo nepakankamai au­
ginama pagal suvartojimą. 

Padangų gamybos planas ne­
įvykdytas 50 procentų ir jų pa-

gyventojams, kurių didžioji dau 
guma to nenori, t a i t ie marksis­
tiniai revotiucionieriai savo bru­
talumu ima pralenkt i nacius ir 
fašistus. J- Pr . 

Spaudoj ir gyvenime 

GRAIKIJA IR LIETUVA 

kams tramdyti . Federalinės Vokietijos soria-
Vakarinio Berlyno reikalu ke- j listų ir liberalų vyriausybė pas-

turių galybių pasitarimai bent i keibė naująją "rytų politiką", 
iki šio meto nerado t inkamo i kurios apimtis nebuvo aiški ir 
sprendimo. Į patiems skelbėjams. Jie žinojo, j ministerio Walter Scheelio va-

Maskva ėmė mažiau kiš t i s į ; kad praverti duris į Rvtus yra i dovaujamos delegacijos išvyki-
Federalinės Vokietijos pasi tar i- j žymiai sunkiau, kaip susitarti ! mą į Maskvą pavedė derybose 
mus su Lenkija. Rytinės Vokie- su Vakaaris. Vienu mostu Fe- ; iškelti du naujus klausimus: 
tijos rikiuotojas Walter Ulbrich j deralinė Vokietija pradėjo pa- Į vokiečių teisę taikiu būdu šu­
t a s s ta iga pasidarė santūresnis ; sitarimus su Sovietais, Lenkija I sijungti ir pagerinti santykių 
reikalaudamas teisinio pripaži- j ir Rytų Vokietija. Derybos su j palaikymą su vakariniu Berly-
nimo. j Varšuva įstrigo, kai su Panko- j nu. Jei šiais klausimais nebus 

"Ūkinės negerovės, nepasiten- j wo tautiečiais net nesurado ben- ; rasta tinkamo suprat imo Mask-
kinimo komunistine santvarka ! dro atspirties taško. Paruošia- Į voje, sutart is nesulauksianti p r 
užuomazga, o svarbiausia jtam- ' mosioms deryboms su Sovietais (Nukelta į b psL "*. 

jei tai būtų pavykę rusams, t a i 
būtume priversti apie ta i klau­
sytis per visą savo gyvenimą...'* 

Norit vykti į Vengri ją? 
Ne juokai 

Jei amerikietis norėtų iš Len­
kijos nuvykti į Budapeštą, t a i 
jam reikia pasirūpinti lenkų i š ­
važiuojama viza, vengrų įvažiuo 
jama. be to, čekų įvažiuojama 
ir čekų išvažiuojama viza. Iš v i ­
so keturios. Veikia konsulata i , 
bet tik po t r is valandas per die­
ną. Iki sienos galima mokėti len­
kų zlotais, vėliau t ik doleriais. 
Reikia keisti pinigus ir pasi im­
ti kvitus, nes be jų negausi t r a u 
kinio bilietų. O jei nori v y k t i 
miegamuoju vagonu, keliauk į 
specialią įstaigą, o ji — ki to je 
miesto daly. 

Budapešte jau ki tas vaizdas 

Vengrijos sostinėje vėl hipių 
telkiniai — jie parke klausosi 
Blind Faith melodijų. Gatvėse 
pilna automobilių, k r au tuvėse 
galima įsigyti viską, g e r a s m a i s 
t a s bei patarnavimas res to ra ­
nuose (priešingai Varšuva i ) , t a ­
čiau kainos didelės. Jei nori, g a -

pasakoja apie nuogybių kultą. į Ii įsigyti r neseną "Newsweek" 
apie nuogybes JAV teatruose, i laidą, ir Coca Cola. 
Kitas nusivylęs, kad su savimi Į Pritemdytuose kaba re tuose 
amerikieičai neturi nei vieno Į svečiai stebi striptease ir j uo -

dviese su automatais ir rusai. 
Juos visur bei visada pamaty­
si. Retenybė gatvėje pamatyti 
gražiai, madingai apsirengusią 
moterį. 

Rusus mini visi. Štai. jei kur 
nors neveikia keltuvas namuo­
se, nes nutrūko elektros tieki­
mas, ta i keltuvo patarnautojas 
nusikeikia; vėl t ie rasai, t ie ru­
pūžės, tie... 

Naktiniame traukiny 
Varšuvos link 

Amerikietis su žmona sėda j 
traukinį — jis nakties metu 
juos gabena į Lenkiją Varšu­
von. Kupė sėdi du lenkai, vienas 
jų architektūros studentas. 

Šis nusivylęs, kai Lourie jam 

Playboy numerio. Ne, jam ne­
rūpi moterų, ypač tų apsinuo­
ginusių ar apnuogintų nuotrau­
kos, j a m rūpi rūbai ir automo­
biliai. 

Atvykus į Varšuvą na a įsKe-

kiasi iš satyros, pajuokiančios 
santvarką. Dėlto vengrai la iko­
mi "re?.!istais". kurie moka p r i ­
sitaikyti, oficialiai garbint i M a s 
kva, privačiai — daryt i , 
jiems patinka. 
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V I L N I A U S 
VYSKUPO UŽRAŠAI 

ROMANAS 

JONAS DUUEBAITLS 

GRĮŽIMAIS IŠ KAPO 

Baltimorės laikraštis "Tte Sun'* 
liepos 20 d. įsidėjo Russell Kirk 
straipsnį, pavadintą "Raudonųjų 
grėsmė Baltijos kraštų kultūrai." 
Autorius stebisi, kodėl kai kurie 
amerikiečiai, kaltinamieji Graikijos 
karinę junta brutalumu ir liedami 
raudas dėl amerikiečių kietumo 
prieš Vietnamo komunistus, visiš­
kai užmiršta baisų likimą estų. 
latvių ir lietuvių, kurių pačiam iš­
likimui sudaro grėsmę Sovietų ti­
ronija. 

Russell Kirk sakosi neseniai ga 
ves knygą "First Conference on 
Baltic Studies", kur. šalia kitų 
gausių straipsnių, jam teko per­
skaityti kun. Juozo Prunskio pra-

gaują. Baltijos kraštų žmonės nu­
sipelno mūsų visų maldų." 

3. 2vilb. 

ŠVČ. MARIJOS APSIREIŠ­
KIMO U U M N I N K A I 

Liepos mėnesį Fa t imoje jvy-
Ko įvairių pažiūrų mokslininkų 
seminaras Marijos apsireiški­
mų faktui i r istorijai t i r t i . Stu 
dijų seminarą suorganizavo 
JAV-se įkurtas Fa t imos Mari­
jos sąjūdis. Seminare dalyvavę 
mokslininkai ta p roga susitiko 
su daugeliu dar gyvų Marijos 

Jurg i s ne amžinai pasiliko kape. Jo draugai gy­
vuliai, kurie padėjo nugalėti slibiną, padėjo jam ir iš 

sugrįžo su lapais. Jie jais apdėjo lavoną ir, neilgai 
trukus, jis atsigavo. 

— Kam mane pabudinot? A š taip saldžiai miego­
jau. — tarė jis. Bet vilkas t a rė : 

— Ne taip. mielas pone. Tu nemiegojai, bet bu­
vai numiręs. Štai duobė, iš kurios mes tave iškasėme. 

Po to visi pakilo eiti į vestuves. Atėjo į to kara ­
liaus miestą. Jie sustojo vienoje žydo užeigoje. Iš t ik­
rųjų šioj užeigoje jie vieną kar tą jau buvo buvę, kai 
pirmą kartą čia buvo atvykę. Tada iš užeigos šeiminin­
ko jie buvo sužinoję, kad karalai tė už trijų dienų bus 
atiduota smakui ir kad karalius ieško žmogaus, ku­
ris smaką nugalėtų, už tai žadėdamas atiduoti jam sa­
vo dukterį už žmoną. Tas pats užeigos žydas pranešė 

ši į šventnamį. negu į viešbutį. 
Senas žiibarzdis šeimininkas žiūrėjo į savo svečią 

ir kar ta is jo gaivoje šmėkštelėdavo mintis, a r ne t a s 
paslaptingasis, kuris kartais lankydavosi pas Abrao­
mą, y ra čia ir pas jį užsukęs? Tačiau vėl, prisiminda­
mas visus savo tautos kentėjimus nuo gojų ir savo 
tautos pagundas pasiduoti įvairoms vieną Dievą iš­
kreipiančioms religinėms apraiškoms, jis papur tė gal­
vą, sušnabždėjo sau kažką panosėje ir pradėjo klau­
sinėti svečio, kokios nuomonės j is yra ape Napoleoną 
ir ar j is atneš vidurio Europos tautoms žadėtą laisvę 
ir taiką. 

(HARLIS CHAPLINAS 
Pirmas žmogus, kurį a š sutikau savo naujoje 

būklėje, buvo mano kapelionas. Jis, mane pamatęs , su­
mirksėjo, pertraukė ranka savo juodus p laukus ir , 
nežinodamas, ką sakyti, paklausė: 

— Jūs čia? 
— Taip. — atsakiau aš. 
— Kaip jums einasi šioje dvasinėje būklėje? — 

nugalėjęs savo pirmą nuostabą, paklausė jis. 
— Mieias kunige Juozai, aš nesu dvasia. — a t -

Tu gerai žinai, kad po mirties mes įei-

S l i 
nešimą apie religijos padėtį Lie-; apsireiškimo metu 1917 metais į į : ^ «1J| ItcirrfJnn 
tuvoje. Jis cituoja visą eilę t a m e ; F a t i m o j e gyvenusių liudininkų. " 
straipsnvie paskelbtų faktu, at- _„ . . . ., , . T 
kreipdamas dėmesį į neišpasakytą:13 t n ^ va**u<™i- k ™ e regėjo 
religinę priespaudą Baltijos kraš-!ŠVPT1^ Mergelę, kaip žinoma 
tuose. Savo straipsnį Russell Kirk j beliko gyva tik sesuo Liucija, 
baigia viltingu žodžiu: "Baltijos kuri šiuo metu gyvena Kar-
kraštų žmonės dar gali pergyventi j melo vienuolyne Coimbros 
oegailestuigąją Kremliaus ideologų' mieste Cortugal i ja ja 

į rūmus, kad pas jį vra žmogus, kuris galįs smaką nu-
mirties prisikelti. Is tikrųjų jie nežinojo, kad jis buvo ž u d v t i i r k a r a l a i t ę i š g e ibėt i . 
miręs. Kai jis, pavargęs nuo kovos, atsigulė pailsėti, K a i d a b a r j i e a t v v k o f m š i n k o r i ų < j i s j ų n e b e p a . 
jis susitarė su savo draugais gyvuliais susitikti po & » . Kai atėjo vakaras ir svečiai ramiai sėdėjo jau-
trejų metų per jo vestuves su karalaite. k i a m e v i e š b u t v j e , p a t s j o šeimininkas pradėjo galvoti 

Tačiau, kai atvykę | vestuves žvėreliai jo nerado, a p i e vestuvių pokvlį. kuris šiuo metu vvksta karaliaus 
jiems pasirodė keista. Meška, turėdama labai gerą uos- rūmuose. Šeimininkas žinojo visą istoriją apie ta i . 
lę. tuo j uzuode. kur jis guli ir tarė savo draugams: k a i p karalaitė buvo išgelbėta nuo smako. Nuo jo bud-
"Tikėkit manim, čia guli mūsų ponas. Kas nors jį už- r i l f a k i ų n e g a l ė į o p a s i s l ė p t i , „ „ , „ ! , „ „ , j j o s v y r u s , 
muse._ Ir štai jie VISK meška Hutas ir vilkas pradėjo ^ f i s y r a n e t a s , K e i s t a s i r į d o m i a i ^ { a n ą i a u n a i n a m e kūniškumo formą. Mūsų mokslininkai 
kasti žemę savo letenomis, o kiškis ejo sargybą. N e - v y r a a t r o d ė š i o v a k a r o s v e c i a s ^ ^ ^ ^ T a č i a u j i s , g a m t m i n k a i n e g a I i s u p r a s t i . k a i ^ a t s į t i n k a > ^ e i . 
ilgai t rukus lavonas buvo iškastas ir visi pažino savo b u v o t i e k r e a l i s t a s < k a d n e b u t ų I ė j &&, iog čia vra! darni vis giliau ir giliau į branduolinę fiziką jie p ra -
poną. Jie visi buvo nuliūdę, nežinodami. Ką daryti. Kd tas pats žmogus, kuris buvo nužudytas ir palaidotas. j deda suvokti, kad čia vra nepalvdmamai daugiau gali-
kis vienas acgaivmo viltj Ne be reikalo js yra senosiosl šeimininkas liepė atnešti svečiams midaus ir pa-!mvbių, negu Xewtonas sugebėjo aptar t i savo dėsniais 
atgimimo religijos simbolis. v a K i n t i k e i s t a s v e č i a Tis D u i k i a j ž i n o j 0 i k a d i n d i v i d u a . 

Bet niekas šiandien t o neprisimena, išskyrus mū- Į a u s žmogaus prisikėlimas iš mirties nepriklauso žy-
įų paveikslėlius per Velykas. Jis diskam idėjų pasauliui. Joks žmogus negali grižti iš 
anuo metu matęs tuos gajus la- m į r t e s atgal į šį gyvenimą. Jeigu jis būtų prisikėlęs. 

pus. kurie sugydė anas susipešusias angis. Manau, kad tai jis būtų nebe žmogus, bet Dievas šioms mintims 
jie ir mūsų ponui pagelbės.- Tos angys buvo besipeš- varginant jo galvą, jis įpylė svečiui putojančio mi-
damos taip skaudžiai susidraskiusios, kad baugu buvo daus. 
į jas žiūrėti. Tačau, kai jos peštynes baigė, jos prislin- Smuklėje buvo tamsu, bet gera . Žemas molio pa­
ko p n e vieno krūmo ir pradėjo skinti nuo jo lapus ir statas, nors kai kur įlinkęs, kvepėjo mediena Senų Kre-
ant savo kūno dėti. Ir tuojau jos pasveiko. Nors tai bu- tos rūmu liekanos atsispindėjo šioje torboje kuri tei-
vo atst iUkę toli, bet kiškis, pasileidęs bėgti, n e t r u k u s , s m g u Ad. Mickevičiaus vertinimu, buvo labiau pana-

Kūniškumas ir dvasingumas yra tos pačios žmogiško­
sios egzistencijos apsektai ir jei negali būt i paneigt i 
laimingam žmogui. 

— H m ' suabejojo Juozas. — Bet kaip t a d a 
yra su žmogaus laime, visuotine, absoliutine, amž ina? 
Ar žmogaus kūniškoji prigimtis y ra pajėgi ją išgy­
venti? — Pradėjo jis diskutuoti su manimi savo į-
prastiniu būdu. remdamasis savo graikiškosios, su ­
dvasintos ir nuo medžiagos atsietos filosofijos pagr in ­
dais. 

(Bus daugiauj 



DRAUGAS, antradienis, 1H70 m. rugpiūčio m. 1 1 d. Petraa šakalys , paidebcmavęe 
čia kiek daugiau, negu trejus 
metus, keliamas į didesnę lietu­
v ių Sv. Kazimiero parapiją 
Brocktone, Mass. J o vieton at­
v y k s čia i s Noi-woodo kun. Al­
fonsas Janušonis, kuris šią va­
sarą atšventė sidabrinį kunigys­
t ė s jubiliejų. 

Rugpiūėio 23 d. savoj '•Pa­
langos" vasarvietėj ruošiamas 
didysis metinis parapijos pikni­
kas . J. Sk. 

M E S I O 

Jaunuoliai smarkiai sportuoja moksleivių ateitininkų stovykloje Dai­
navoje. Nuotrauka V. Kauliaus, S J 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Hartford, Conn. 

RUOŠIAMA DIDŽIULE 
I R ĮDOMI 

L A . P . K L U B O GEGUŽINE 
Rugpiūčio 23 d., sekmadienį , 

L.A.P. klubas rengia didžiulę 
gegužinę (pikniką) su laimėji­
mais. Įvyks Lietuvių darže 
(Lighthouse Grove Park, E a s t 
Hartford, Honn. 

Gegužinė prasidės 12 vai. die­
ną ir tęsis iki 9 vai. vakaro. 
Gros Jono Martino (John Mar­
tin) orkestras, tad publika ga ­
lės smagiai ir pasišokti. B u s 
skanių lietuviškų valgių, galėsi­
me skaniai pavalgyti ir atsi­
gaivinti ša l ta i s gėrimais. 

B u s galima laimėti vertingas 
dovanas. B u s trys laimėjimai, 
kurie verti 5 0 0 dol., o jūs galė­
site vieną iš jų laimėti su įėji­
mo (įžangos) bilietu. 

Tad visi Hartfordo ir apylin­
kių lietuviai prašomi būsimojo­
je L A P klubo gegužinėje gau­
siai dalyvauti. Jonas Bernotas 

Great Neck 
I. KAZLAUSKAS — 

P E N S I N I N K A S 

Dipl. matematikas I. Kaz­
lauskas, General Cabil bendro­
vėje išdirbęs apie 15 metų, išė­
jo į pensiją. Įstaigos vadovybė 
suruošė jam gražias išleistuves, 
įteikė padėkos raštą, kuriuo dė­
koja jam už paruošimą jaunųjų 
inžinierių j ų karjeros darbui. 
Bendradarbiai taip pat sveikino 
ir linkėjo sėkmės . Įteiktos ver­
t ingos dovanos. 

I. Kazlauskas, nuo pa t atvy­
kimo į šią šalį . dirba Lietuvių 
bendruomenėje. Great Necke 
suorganizavo L B apylinkę ir jai 
vadovavo. Sekmadieninę mokyk 
lėlę irgi buvo įsteigęs. 

Vokietijoje I. Kazlauskas su­
organizavo Lietuvių gimnaziją 
Muenchene ir buvo jos pirmasis 
direktorius. Nepriklausomoje 
Lietuvoje d irbo Kauno Jėzuitų 
gimnazijoje mokytoju, o vėliau 
buvo Kauno I U gimnazijos di­
rektorius, š i o j e salyje gana daž 
nai sutinka s a v o buvusius moki­
nius. Jie puikiai prisimena ne­
priklausomos Lietuvos laikus ir 
tremties mokyklą su savo mie­
lu direktorium. 

Dabar jis y r a įsikūręs Great 
Necke. N. Y. Linkime nepasi­
traukti iš l ietuviškos veiklos, 
nes laiko tam darbui dabar bus 
daugiau. G.J.A. 

Lawrcnce, Mass. 
šv. Pranciškaus parapijo* kle­

bonas kun. P e t r a s Šakalys lie­

pos mėn. pradžioj buvo i švykęs 
Romon į lietuvių Gailestingosios 
Motinos koplyčios šventinimą. 
Jį pavadavo kun. J. Venckus , 
SJ. 

Rugpiūčio 4 d. klebonas suruo 
še altoriaus berniukams išvy­
ką į laidotuvių biuro savinin­
kų Jozakų vasarvietę prie eže­
ro. Berniukai t e n gerai pas imau 
dė, pasportavo, sočiai užkando. 

šios bažnyčios klebonas kun. 

DARGIS 
STORE 

2425 W . Marquette 
Road 

Tel. HEmiock 4-6050 

L A I K E 
A T O S T O G Ų 

nuo rugpiūčio mėn. 

15-fes dienos 

B U S 
U 2 D A R Y T A 
Sugrįšim rugsėjo men. 

1-mą dieną 

Dėkingi esame už jūsų 
paramą. 

CHARLES P. DARGIS 
Beg. Pharmacist 

Prašome patikrinti savo 
receptus del pakartotinų iš­
pildymų. 

Namu Apšildymas 
. .{dedu visų rūšių pačius, van­
dens šildytuvus ir pover hu-
uiiuifiers. Išvalau ir suremon­
tuoju alyvos ir du j Ų pečius ir 
alyvos peOms perdirbu <i?l du­
jų. Sutaisau blogai veikiančia* 
"steam" kontroles. 

Dirbu Ciceroje. Chicagoje ir 
vakaru [irlr mfatira'iIKIĮII 

A L B I N A S B A N Y S 
4 4 7 - 8 8 0 6 

P A i t O L O D A M l 
IS MODELINIŲ NAMU BALDAI 

30% iki 50% nuolaida 
Galima pirkti dalimis ir išmokėtinai 

SOUTHWEST FURMRJRE CO. 
6200 S. VVestern f ei. GR S-442I 

C O N T E A C T O R S 

REMONTUOJU: MŪRA, (tuek-
poiating), STOGU i ir RINAS. 

TELEF. —_268-8733 
llllllIlllIIIIIIIIIIIIUlIlIlIlIlIflIHIllIlSIIIIKlI 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame įvairius pataisymus. 

Petrauskas BuiSriers & Uo 
Tel. — 585-S285 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIilIlIlIlUHIlIlIlIlIUIHIIHIlI 

C L A S S I F I E D G U I D E 
K K A L E S T A T E 

Kaip pirkti gėrę name? 
Pažiūrėkit 'Z butu. tvirta mūra. 

gwa2.Ha įrengimai, po 3 mieg. butai. 
fi-a:-i7;is, arti mūsų naujo ofiso. 
*:<:.'.."ū". 

7 kamb. mūras ir 2 auto mūro 
garažas, moderni virtuve. gazo Šil­
dymas, prie Maria H. S. $19,900.i.o 

Biznio mūras. 3 butai ir ofiso 
patalpa, gera. gatve. Marųuette Par­
ke. $43.000.00. 

Pinigu aruodas. $11.000" nuomos, 
įspūdingas mūras. Kaina $45,000.00. 

savininkas kitur. Atiduoda už 
•>',.. 8 apt. 14 metų mūrą. Prie 

i.v, rgroen Plaza. ($14.000 pajamų). 
Pažiba. 5 butų mūras žaliam Mar-

auotU' Parke, asmeniškai teirautis 
nes bus gaila to puikaus namo n e 
nupirkus. 

4 butų mūras. Naujas gazo .šildy­
mas, erdvus šviesūs kambariai, mū­
ro garažas, gera vieta, po dervbu 
?44.000. 

» kamb.. 12 meti) fabrikanto re­
zidencija, 5 mieg., 2 vonios, mūro 
garažas. Graži vieta. Apie $40,000.00 

VALOIS REAL ESTATE 
7 0 5 1 So . YVashteimvv A v e . 

TEL. _ R E 7-7200 

Savin, parduoda apyl. 127 ir 
Union Ave. 51/* kamb. mūrinių na­
mą, 3 miegam., 2 vonios, išklota 
kilimais. Įrengtas rūsys. Centri­
nis oro vėsinimas. įmontuota 
krosnis. Šildymas gazu. Arti lietu­
vių bažnnyčia, krautuvės ir pato­
gus susisiekimas. Kaina tik $22,-
500.00. Dėl apžiūrėjimo telefonuo-
kite IN 8-3372. 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 

HUTAS rinktiniams nuonuninivama. 
Best Affenc; 2*25 W. «S PR 8-0032 

Nelaukit užsii egistruokrt dabar.' 
Aptarnauja pietvakarinę da!; 9 me­
tus. Savininkai kreipkttfr ae.1 pa­
tarnavimo nemokamai 

M l M h L L A A L U t i ) 

LšNUOM. 4 kambarių butas Brigh-
ton Parko apylinkėje. 

Telef. — LA 3-7153 

PROGOS — OPPORTUMTIES 

D R Y CLEANING STORE 
Gross over 30.000 yearly includes 

panel truck store etjuipment and 
j established customer route in South-

west Suburbs. 
Must saerifice — totai price $6,500 
TeL FA 3-6092; Eves — 366-1773 

JADVYGAI P U P E L I E N E I 
ir jos šeimai 

reiškiame užuojauta, jos broliui 
A . -j- A . Mjr. Kazimierui Zdanavičiui 

rnirus Australijoje. 
L. Ir A. Vadopalai 

I. ir G, Bliudžiai 

Heating Contractor 
Jrengiu naujus ir perstatau se­
nus visu rūšių namo apšildymo 
pečius ir air conditioning — j 
naujus ir senus namus. Stogu 
rinas (gutters), vandens šildy­
mui boilerius. Turiu ir leidimus 
dirbti mieste bei užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greitai ir są­
žiningai. Apskaičiavimas nemo­
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATTSG & SHEKT METAL 
4444 S. Western, Chicago 9, m. 

Telefonas VI 7-3447 

Brick 2 l'lat income buitding. 
2 deluxe 5 rm. apts. vrith enclosed 
porches. Individual heating sys-
tem. 2 new furnaces, new roof, 
bath & shower in basement, can 
be coonverted to third apt. By 
appt. only 842-1453. 

A I T O MOTORU MECHANIKOS 
DIRBTI V£ 

1DEAJLU ATLIEKANTIEMS 
ALTCŠTOS KOKYBP.S DARBUS. 

fuiotkejimas. Išmokėjimas išdėstomas 
terminais. 
Parduodamas žemiau savikainos. 
Savininkas teeina p*.-nsijon. 

liL\I>Y MOTIVE MACHI.NE 
190 K. 14th Street 

Chicago Hrfghts, llluioi.-

%p 5> 5j> 5p 
First Qual:ty Cosmetics, 

Wigs and 
Home Care Products 

$500.00 Investment buys you 
proteeted territory & 100% Prod-
uct mark up. 

Call BRADLEY 
Phone — 858-4661 

*m 

-

A f A . 
Agotai Mačanskienei - I>idžbalytei 

Uragvajuje mirus, jos vyrą ANTANE sūnus GIRVIDJ| 
ir RAMUTĮ su še:momis, brolį ADOMJį DIDŽBALĮ, 
seserį ANT0SC DIDŽBALYTC - RAČHffilENC, Lietu­
voje brolį JU0Z& seseris MARCELĘ RflGLENC ir PE­
TRONĖLĘ TUMOSIENC - DIDŽBALYTES ir jų seimas 
nuoširdžiai užjaučia 

Jonas Kaunas 

Piease Fo!!ow Smokey's ASC's! 

ALV/AYS ho!d 
matehes til! coid. 

BE sureto 
drcvvn all fires. 

CAREFULto 
erush ali 
smoke* 

Namas ir taverna. Ramioj, bet pel­
ningoj vietoj Brighton Parke. 

4 po 4 kamb. mfir. Central. Biid. 
Garažas. Geros pajamos, gera vieta. 
Brighton pke. 

2 p o 4 kamb. mūr. Tik $19,900. 
Mfir. bun*ralo<w. 6 kamb., Įrengtas 

skiepas. 60 ir FYancJeco. 
lįjt aukšto. 6 ir 5 kamb,, erdvūs 

butai. Modern. vlrtuv&i b- vonios. 
Prie pat Marijo* mokyklos. 

Iasnranoe — Inoome Tas 
Notary PabUc 

Š I M A I T I S REALTY 
2737 W.43rdSt.>CL 4-2390 

\ 6 kamb. 20 m. Svaras mar. bunga-
! low- prie 71-os ir California. 45 p. 
sklypas. 3 auto garažas. $24,000. 

1 % aukšt. 11 m. mfir. 2 butai, 4 
ir 3 »4 kamb. prie 68 ir Talman. 
įruoštas rūsys. alum. langai, dvigu­
bas garažas. $34,500 arba pasiūliji-
mus. 
5 kamb., 20 m. Svari mūr. reziden­
cija prie 111 >r Pulaski, 37% pėdu 
sklypas, įruoštas rūsys, garažas. Ge-

| Įima tuoj užimti. $24,500. 
6 kamb. mūr. bu ne a Jo w prie 67-

tos ir California, Gazo šiluma, 2-jų 
auto garažas. $2 0.9 o o. 

L E O N A S R E A L E S T A T E 
INCOME T A X — N O T A R I A -

TAS, IMIGRACIJA 
2735 W . 71st St. — Tel. 925-6015 

NAMŲ PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Betų nuomavimas — Income Taz 
Notariataa Vertimai 

A P D R A U D Ę AGENTŪRA 

BE LL R E A L T Y 
4- B A C E V I Č I U S 

M I S C E L L A N E O U S 

lUIlIHinilllllllIflIMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIl! 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visti 
rūšių grindis. 

J. BUBNYS — TeL RE 7-5168 
4llllllllllllllllillllllllll!lilll!llliili!!ll!lllll] 

A. ABAU ROOFINfi C0. 
įsteigta priel 49 meto* 

Dengiame visu rDMn stogoa. *.«! 
•ome arba dedame oaujue kaminus. 
rinas, nutekamuosius vamzdžius. I>a-
žome a lauko. Taisome m3ra "tuck 
pointlng". PUnal apsMraude. "JSU 
darbas garantuotas. 

Tat — U 1-6047 
ApsKaičiavimei nemokamai 

Skambinkite bet kūrino iaiknu 

M O V I N G 
sVER£MA& perkraosto tekius Ir 
kitos daiktoa. Ir iš toli miesto lei­
dimai ir pilna apdranda. 
ŽMX WL 67ta Piace — WA 5-8063 

HIIIIIIIIiilIlIlIlIlHIIIIHIINIIiUIIIIIIIIUIIII 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos, radijai, 

stereo, oro vėsintuvai. 
Krautuve Marquette Parke 

Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S 
2346 W. 69th St. — tel. 776-1486 

Namu tel. — PR 6-1663 
miiiimiimiiiimmiimimiiiiiiiiiiiiimii 

NAMŲ TAISYMO DARBAI 
Staliaus, iiaž> mo ir yisoa kitus 
darbus atlieka lietuvis — labai 
prieinama kaina. 

SKAMBINTI RE 7-9615 .... 

HELP WANTED MOTERYS 

Short Order Cook 
Hour-s — 9 A.M. to 3:30 P.M. 

Steady work. Appiy in person — 
Florence M e t l a i n 

M E Y E R S D E P T . S T O R E 
4 8 0 5 So. Ash land A v e . 

SEWING MAGMINE 
OPERATORS 

Exp. on gowna. Steady Air cond. 
One block frean Union Station. 

PHONE — 263-5978 

HELP WANTED — VYRAI 

Economic Development 
Specialist 

Kast have 4 years experience in-
cluding 2 years expe.rience in econ­
omic development. Must have know-
le<ige and experience in setting up 
economic development corpOfation, 
working w/bupinesses and co-opera-
tivea preferrably low inconae. Dead-
line Aug. 15th. Send resume to: 

COMMUNTTY ACTION 
COMMISSION 

1317 "I" St:, Modesto, Calif. 
An Eąuai opportunity employer 

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
OOSMOS PARCEIS EXPRESS 

(Licenaed by VNESHPOSYLTORG) 
2501 W. 69tb St, Chicago, 01. 60628 
S3SS S. Balsted, Chicago, I1L 606O8 

TeL WA 5-27S7; 254-8320 
Įvairiu prekių pasirinkimas, moto­
ciklai. Šaldytuvai, maistas, doleriniai 
CEPTTFIKATAI. 

&. žrtfcunslrafl 

llilitlllllflllllllllllllllllllllliflllllliiiiifiiiii 

D A Ž Y M A S 
8455 So, Redzle Av. — PR 8-22SS ^ ^ ^ ***** n a m u s a ^ ^ ^ ^ 

I muko. Valau kilimus ir baldus. 

FRANK'S TV and RADIO, INC 
8240 SO. BLALSTED STREET Tetef. — CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 

RADIO, STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

Kas tik turi gerą skonį. 
Viską perką pas Lieponj! 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
i. LDEPONIS 

F U R N I T U R E 0 E N T E R, I R C . 
Marquette Pk„ 6211 So. Westem PR 8-5875 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniaui nuo 9 iki 9:30. Eitom dienom nuo 
9 iki 6 vaL vakaro. Sekmadieniai* uždaryta. 

R E A L E S T A T E 

Arti 69 ir Talman — Medinis 
bungalow, 4 miegamieji, ir paja­
mom butas. $21.500. 

VAN BEVEREN — 925-0200 

Tvarkingas, teisingas ii greitas 
patarnavimas visais Real Estate 
reikalais. Be to , veikia Notariatas. 
Daromi ij> liūdijmii vertimai. Tvar­
komi pilietybės dokumentai. Pildo­
mi Income Taz ir a+Mekamj kitoki 
patarnavimai. 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N0TARY PUBLIC 

4259 S. Mapievvood Av., CL 4-7450 

Pilna apdrauda 
i. RUDIS — TeL CL 4-1050 

lllllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllll 

SIUNTINIAI I LIETUVA 
Ir kitus kraštus 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Av 
Chicago. m. 66682. TeL YA T-59SG 

R E A L E S T A T E 

SALES • M0RT8A6ES • NANA8ENEIT 

V Y T A U T A S ŽUKAUSKAS 
S I U N T I N I A I Į OETTJVA 

Geru prekių didelis pasirinkimas. Au­
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. eertifikatai. maistas, akordeonai 
2SOS W. 69tb St.. Chlcaco. UI 80S9I 

TELEF. WA 5-2787 

Housing Specialist 
Must have 4 years g-eneral work 

esperience. 2 beiTig exį>erienced ta 
housing & communi-ty development. 
Must have know!edge and experience 
in housing development, both in 
new low oost housing development. 
and rehabilitation. Must have know-
ledgre of availablo housing resources 
and programs. public and private. 
Deadline Aug. 15th. Send resume to: 

COMMUNITY ACTION 
COMMISSION 

1317 "I" St:, Modesto, Calif. 
An Equai opportunity employer 

"Excellent ImmedTate Opening-" 
STOCKMEN — WILL TRAIN 

Young men with good memory — 
for steady year round work. Co. 
benefits, 40 hr. week — congenial 
wonking conditions. Apply: 
1323 S. Miehigan, Tel. W E 9-2723 

H I G R A T 
Q a s r t e r l y 

S5.000 minlmnm 
YFvlR CEKTBPICATE 

I 

H 
P s I d 

5% 
PASSBOOKS 
5»/2% 

^ ^ » i . e o o II i i - m u ^ ^ t . „ , ,„ ,„ .„ 
LYVESTMENT BOSCS PLAN 1 Y?;AR CERTUFICATE 

Ssrtngs Instrrorl to «20,000 
Hiehest i«Mer\<w 

SRiGHTGN SAVINOS & L0AN ASSOCIATI0N 
4071 Arrher Avenue Clneagn, fllinois 608S2 

E S 
6' 
0 m 

OE 

5 3 / 4% 

Member of M. L. S. 

A LEX š AT A S — R E A L T 0 R 
Main office 5727 VV. Cermak Rd., Ocero, Illinois OL 6-2233 

Turime šimtus namu Benvyne, Cicero j , Riverside, La Gratige Park 
ir kituose \-akariniuose priemiesčiuose. Prašome užsukti į mūsų jstai-
gą ir išsirinkti is katalogo. 

NERIS REAL ESTATE 
Persikėle į naujas patalpas 

3009 W. Sird STREET TEL. 471-0321 

A. VILIMAS" 
M O V I N G 

Apdraustas peTkraastymas 
— {vairiu atstumu — 

823 WEST 84th PLACE 
TeJef. — FRonrieT 6-1882 

APDRAUDĖ AGENTŪRA 
\"amu. Gyvybe* 
sveikatos, biznio 
antomobūlo. 

MAN — MIDDLE AGED 
to assist in ahipping room - wrap-
ping packages, handling parcel 
post, etc. 

7 hr. day — 5 day week. 

Call Miss NesWtt, 472-0224. 
- — • • — , — _ _ _ • • — • 

Assistant 
Executive Director 

Must have 5 years Tvork «cpeTi-
ence including 1 year eaperience in 
superviskvn and administratkm, 2 
years in field of community <tev%f-
jpment man povver. economic de. 
veiopment. human services or otber 
antipoverty reiate<i fields. Deadline 
Aug. 15th. S°nd resume to: 

.v ' 
COMMUNrrY ACTION 

COMMISSION 
1317 "I" St:, Modesto, Calif. 

An equal opportunity employer 

PstoekM gttmov 
keifana nlrcoa. 

f. B A C E V I Č I U S 
6455 So. Kedzie Ave., PR 8-2238 

R.emkite tuos biznierius, k u 

rie skelbiasi "Drauge". 

D E M E S I O 1 

imiimiiiimimiiiiimiiiiiiiiimimmiiiiii 
Draugo spaustuvėje gali­

ma gauti veltui medinių 
plat for mėliu (skids) — dy­
dis apie 3 x 4 pėdų ir 8 col. 
aukščio. Kreipkitės į Drau-
go spaustuvę 9 iki S • . f. 
imiimiiiitimmimiiimiiiiiiiimiiiiiiiiii 

http://gwa2.Ha
file:///-akariniuose


VELIONIO DR. V. P. PALIOKO 
PASKUTINIS LAIŠKAS 

Med. dr. Vicento Palioko, Lie­
tuvos kariuomenės savanorio 
kūrėjo, dviejų metų mirties su­
kakties proga, minint, pateikia­
me paskutinį jo laišką, rašytą 
broliui profesoriui: " Ilgokai Tau 
nerašiau, nors mes visi Tave pri­
simename ir šiaip ir tolimą Ta­
va gyvenimą persvarstome. Gal 

tų gerai. Jam išsiunčiau penkias­
dešimt dolerių, ar operuos ar ne, 
vis bus šiokia tokia parama. 

Aš jau nebedirbu. Tai mudu 
su žmona verčiamės iš pensijos 
ir iš santaupų. Gal to užteks mū­
sų dienoms pabaigti. Daugybę 
metų išdirbau tame sveika­
tos centre, kurio vedėjas buvo 

tas viskas jr išeis į Tavo geresnės j jaunas, energingas, bet jau medi-
ateities susiklostymą. Žinoma 
liūdna k gaila, kad reikia sveti­
mame krašte gyventi toliau 
"vienuolišką" gyvenimą, bet, pa­
galvojus, tai kam čia toje Chica-
goje pūsti, jos dulkes gerti. Kad 
taip mudu su žmona jaunesni 
būtumėm, gal gyventumėm kur 
kitur. Dabar gi jėgos nebeleidžia 
toliau nuo namų pasitraukti. Tai 
savo namelyje ir sėdžiame ra­
miai. 

Vieną dieną buvome j jūsų na­
mo apylinkes nuvykę nusipirkti 
bilieto į operą, tai ir Tavo žmo­
ną aplankėme. Sakė, kad tu su 
ja ir dukrelėmis pasikalbi telefo­
nu, labai džiaugiasi. Atrodo, jų 
gyvenime irgi nieko ypatingo 
neįvyko. 

Dėkui už atsiųstas nuotrau­
kas: jos yra gražios ir atminti­
nos; pasižiūrime, pasidžiaugia­
me, ir vėl padedame. Gerai visi 
atrodo, ir kodėl ne? jei čia gyve­
nimas ramus, o darbas duoda pa­
jamų gražiam gyvenimui. Tegu 
Dievas laimina darbą. 

Gavau laišką iš Lietuvos, bet 
kodėl tai jis ilgokai ėjo, gal cen­

zūroje užtruko. Jame rašo, kad 
Steponą, sunkų ligonį, grįžusį 
po dešimt ar penkiolikos metų 
ar daugiau iŠ Sibiro, norima pa­
siųsti operacijai, bet aš nežinau 
jo fizinio tikro stovio ir, ar jis at­
laikys smegenų operaciją. Bet vis-
tiek jis pagyti nebegali, jei pagel-

cinos profesorius. Dirbau atsidė­
jęs. Kabinete sukinėjaus vikriai, 
kai darbo būdavo. Dirbau savis­
toviai, "boso'* ant savo galvos 
neturėjau, o ir vedėjas bijojo ma­
ne užgauti, nes turėjo gerą, pigų 
'"darbininką". Pamažėl išsidirbau 

vardą ir pacientai klausdavo 
manęs, nors aš niekam vizitinių 
kortelių ir nedalydavau. Kartą ve 
dėjo paklausiau, kada mane pa­
varysite? Atsakė: kai numirsi. 
Bet aš taip ilgai nenorėjau dirb­
ti ir pasitraukiau į pensiją ankstė­
liau. 

Fizinio darbo apie namus da­
bar kaip ir neturiu. Būdavo ge­
rai, kai fiziniai išsimankštyda-
vau, o dabar jaučiuos silpnesnis, 
gal reikėtų jau svorį numesti, 
bet kai žmogus viską gali virš­
kinti, tai svorį numesti yra sun­
koka, reikia daug valios, o se­
natvėje ji yra menkesnė. O žmo­
na "mylėdama" vyrą vis kai ką 
ir iš saldumynų pakiša. Bronius 
sako, kad gali prisieiti vėl eiti į 
ligoninę, o aš jau nebemėgstu 
narkozo, jau keturis kartus ma­
ne buvo apmarinę, bet, jeigu ki­
taip nesusitvarkys, reikės gulti 
ligoninėn. 

Bet nesu pesimistas, kiekvie­
noje situacijoje stengiuos surast 
išeitį. Kaip kiekvienam žmogui, 
taip ir man, gyvenime teko kar­
tais neteisingai nukentėti. Kaip 

Ud ittie? nūt-i .. $U Vim^OPtNO AI43A5 
ti galėčiau tuos žodžius ištarti. m u a - _ u -

1 & Togo respublikos vyriausybe 
2inai, brolau, naujoji tvarka Afrikoje oficialiai paskelbė, 

bažnyčioje man nelabai prie šir- kad nuo ateinančių mokslo 
dies. Seniau, nuėjęs į bažnyčią metų piadiaos bus lj^iai mo-
galėjai susikaupti ir Aukščiausia- karnos algos katalikų privačių 
jam padėkoti už visas malones, mokyklų mokyto>mJs kaip ir 
kaip ir savo širdį Dievui atverti, valstybinių mokyklų mokyto-o dabar kiekvienas savo balsu jams. švietimo ministerijos 
šaukia, ir niekaip neleidžia susi- speciali komisija vasaros atos-
kaupti", baigia a.a. dr. med. Vi- tagų m e t u padarys visus rei-

savo paskutinį ly^m.^ įygius &*i reformai į-
gyvendinti. 

centas Paliokas 
laišką. 

Dr. B. Vitaitis 

1 — — 
WASKENGTONAS. — Šofe­

rių umjos bosas James Hoffa. 
kuris nuteistas i r sėdi kalėjime. 

DRAUGAS, antradienis, 1070 ra. rųSp&čSo «n- 11 A 

Buvusiam Raseinių Burmistrui 

ERNESTUI SMITUI ubį* 
jo žmonai STASEI, sūnui ALGIUI, dukroms VITAI ii 
LIUDAI ir jų šeimoms reiškia giliausią mano užuo­
jautą. 

Stasė Miiiak ene 

Paliokas 

kiems metams. 

^ * ^ * * » • V ^ ~ T " 

' 

IK T A I P PASITAIKO 
Caiifornijoj pilietis laimėjo' daug sykių apeliavo, bet visos 

Kiwanis klubo 5 dol. premiją už apeliacijos buvo atmestos, anks-
| pavyzdingą važiavimą. Tačiau tesnio teismo sprendimas galio-
po keleto dienų jis sumokėjo 5 • ja. fcią savaite pralaimėjo dar 

vo mums sunkus, bet laimingas, ! d o 1- baudą už nesilaikymą vai-j vieną apeliaciją. Nuteistas pen-
nes greta visuomet turėjau savo į moto jams nustatytų taisyklių, 
mylimą žmoną, kuri buvo m a n ; 
ir ramintoja ir patarėja gyveni­
me, visuomet pasiruošusi mane 
užtarti ir ginti kiekviename pa­
vojuje. Tai mudu ir gyvenome 
meilėje ir taikoje. O ypač dabar 
senatvėje viens kitą labai atjau­
čiame ir vienas kitu rūpinamės. 

T a i p žmogus užbaigi metus 
po metų — ir dėkui Dievui—, o 
ar teks kitų metų tos dienos su­
laukti — nežinia. Bet kol dar ga­
li krutėti, tegu Dievas laimina. 
O kai šauks pas save — norė­
čiau persižegnoti ir tarti "Dėkui, 
Dieve, už gražų gyvenimą, at­
leisk mano nusikaltimus ir pri­
imk mano sielą į savo karalystę". 

• 

Brangiai draugijos sesei 
A. + A. 

E U G E N I J A I BETKAUSKIENEI mirus, 
nuliūdime Ūkusius vyrą JUOZĄ, dukras RASA DIR-
KIENĘ ir LAKŠTŪNC VČŽIENC su šeimomis bei kitus 
artimuosius nuoširdžiai užjaučiame. 

Lėtu vos Dukterų Draugija 

Brangiam tėvui 
A. + A 

VLADUI STANKAIČIUI 
m i r u s , 

mūsų narį LIUDJį STANKAITĮ ir visą šeimą nuošir­
džiai užjaučiame. 

Musky Investment Klubas 

betų jam kiek operacija, tai bū- ! peržvelgiu savo gyvenimą, jis bu-

VOKIEC-IAM 3 MASKVOJE 
SUSITARUS 

(Atkelta iš 3 pusi.) 

pažinimo Bundestage, aiškino 
kancleris Scheeleriui. 

Federalinės Vokietijos vyriau­
sybė padarė drąsų bandymą. 
J i iškėlė klausimus, kuriais ank 
sčiau Sovietai nesileido j kalbas. 
Sovietų vairuotojai ne kartą 
smerkė kalbas vokiečiams su­
jungti . Abi vokiečių valstybės 
esančios lygiateisės. Vakarinis 
Berlynas turįs būti paskelbtas 
savaiminga valstybe. 

Socialistų ir liberalų vyriau­
sybė žinojo, k a d jų delegaci­
jai grįžus tuščiomis rankomis, 
jos likimas būsiąs apspręstas. 
Teliks tik nuo vairo pasitrauk­
ti. 

Susitarimas 

Derybos užsitęsė 11 dienų. 
Posėdžiauta 37 valandos. Di­
džiausią nesutarimą sukėlė nau­
ji vokiečių reikalavimai: vokie­
čių taikus politinis apsijungi-
mas, kad vakarų Berlynas liks 
Federalinės Vokietijos žinioje. 

Sutar t is Maskvoje pasirašy­
t a rugpiūčio 7 d. Platesnis su­
tar t ies aptar imas gali būti pa­
da ry ta s tik ją paskelbus. 

Maskva rimtų priežasčių bu­
vo verčiama padaryti kai kurias 
nuolaidas. Rusams aišku, kad, 
šiuo metu nepadarius nuolaidų 
Federalinei Vokietjai, būtų už­
k i rs tas kelias glaudžiau bend­
raut i ir su kitomis Europos val­
stybėms. Socialistų ir liberalų 
vyriausybei pasitraukus, ne len­
gvesnės kalbos bus su krikščio­
nių demokratų vyriausybe. Di­
džiausią įtaką į šios sutart ies 
pasirašymą turė jo negerėja Ki­
nijos - Sovietų santykiai. Pas­
kutinėmis žiniomis t r y s svar­
biausi kinų dienraščiai kaltino 
rusus kariuomenės telkimu Ki­
nijos pasienyje. Maskva žinias 
paneigė. 

Pasirašytoji sutart is gali tu­
rėt i įtakos ir į Sovietų santy­
kius su kitomis Europos vals­
tybėmis. Galimas dalykas, kad 
Maskva atidėlios Europos sau­
gumo klausimams spręsti su­
važiavimą, nes šiuo metu jam 

dirva dar neparuošta. Sovietų 
j priešlaikinis draugystės sutar­

ties su Suomija dvidešimtme-
čiui atnaujinimas ir pažadas jė­
gos nenaudoti sutartyje su Fe­
deralinė Vokietija yra pradžia 
naujo žygio, kuris neranda jo­
kio sąskambio su 1956 m. jė­
gos panaudojimu Vengrijoje ir 
1968 m. įvykdytu Čekoslovaki­
jos paklupdymu. 

Vakariečiai, deja, nepadarė 
tinkamos išvados tuo metu, kai 
Sovietų šarvuočiai t ramdė lais­
vės balsą Europoje. Jie nega­
lėjo suraminti Vokietijos paža­
dų, kad remsią vokiečių apsi-
jungimą. Kai pažadas nebuvo 
įgyvendintas, patys vokiečiai ė-
mė klabenti rytines duris, šiuo 
metu pats savrbiausias klausi­
mas, kiek toli jie eis pravėrę. 

J O S E P H A ARMOL 
KUDULJS 

Gyveno R. R. 3, Knox, 
Indiana 

Anksčiau gyveno Chicagoje. 
Aušros Vartų Parapijoj. 

Mirė ru^rpiūčio 9 d.. 1970, 
6 vai. ryte, sulaukus 96 m. 
amžiaus. 

Gimė Lietuvoje. 
Pasiliko dideliame nuliūdi­

me duktė Mary VVaitohes. sū­
nus Ansp-lmo Kudulis. S anū­
kai. 4 proanūkai ir kiti gimi­
nes, draugai ir pažįstami. 

Kūn;uj pašarvotas JHarry 
Price koplyčioje, 153 K. Wa-
shington, Knox, Indiana. 

&r. Rožančius koplyčioje bus 
kalbamas rugpiūčio 10 d., 8 
vai. vak. 

1-a.idotuvSs Įvyks antrad.. 
rugpiūčio 1 1 d . iš koplyčios 
10 valandą ryto bus atlydė­
ta i Šv. Thomas parapijos baž­
nyčia. Knox, Ind., kurioje 
Įvyks gedulingos pamaldos už 
veliones sielą. Po pamaldų bus 
nulydėta j Crown HU1 kapi­
nes. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Duktė, sūnus, anū­
kai ir proanūkai. 

Laidotuvių direktorius Harry 
Price. TeL "2X9—772-4211. 

A . J A . ALFONSUI NEVERDAUSKUI 
nrrus, sūnui REIMIUI, dukrai MEILUTEI, žentui 
LEONARDUI ERINGIUI ir jų šeimoms reiškiame nuo. 
širdžią užuojautą. 

A. A. Keleliai 
A. A, Baleisiai 

P, B. Keželiai P E T K 
A. f A. 

EUGENIJAI BETKAUSKIENEI mirus, 
jos vyru; JUOZUI BETKAUSKUI ir dukterims LAKS-
TU0NE.I ir RASAI ir jų šeimoms reiškiame savo nuo­
širdžią užuojautą. 

Liūtas ir Lilija Morkūnai 
Simas ir Jadvyga MockūnaJ 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
— T Ė V A S IR S Ū N U S — 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS: 
2533 West 7ist St. Teief. GRovehii! 6-2345-6 
1410 S. 50th A ve., Cicero T0wnha!l 3-2108-09 

AffiŠTfi AUTOMOBILIAMS STATYTI 

y*^m 
Pranešame artimiesiems ir pažįstamiems, kad š. m. rug­

piūčio men. 9 d. Gelonge, Australijoje mirė bebaigiąs 71 metus 
amžiaus 

A. + A. 
KAZIMIERAS ZDANAVIČIUS 

buv. Vyriausio štabo majoras ir Liubeke (Vokietijoj) isvie-
tintųjų stovyklos komendantas 

Liko liūdintieji: 
žmona Eiena. po tėvais Štangenbergaite, duktė 
Elena Kasperi&nienė ir sūnus Dr. Kazys-Arvidas. 
Brolis ir keturios seserys Lietuvoj, brolis JUOZAS 
Kanadoj ir sesuo •Jadviga Pupelienė JAV su 
šeimomis. SESUO 

PIRKITE DABAR TIES!0C NUO 
MR. NELSON 

S a v i n i n k o 

SAINT CAS1MSR 
M O N U M E N T C O 
3914 West l l l t h Street 

Vienas Mokas nuo kapiniu 
DIDŽIAUSIAS PAMINKLŲ PLANC 
PASIRINKIMAS VISAME MIESTE 

Teief. — CEdarcresi 3-6335 

A -f- A. AGOTAI MAČANSKIENEI 
Uragvajuje mirus, brolį RD0M$ DIDŽBALĮ ir seserį 
ANTANINA RAČIŪNIENĘ su šeimomis, nuoširdžia" už­
jaučiame ir kartu liūdime. 

D. J. Vizgirdai ir sūnūs: 
Vytautas, Petras Romualdas 
su šeimomis. 

A. f A. AGOTAI MAČANSKIENEI 
Urugvajuje mirus, 

jos broliui A. DIDŽBALTOI ir seseriai A. RAČIŪNIENEI 
ir ju šeimoms reiškiame gilią užuojautą. 

M, Rudaitiene, A. ir 0* Dumčiai 
Q .ir J. Rugeliai, A. Dumčius 

A. f A. 
VLADUI STANKAIČIUI 

m i r ų s , 
jo sūnui LIUDUI su šeima reiškiame gilią užuojautą 
ir kartu liūdime. 

Daiva Tverienė 
Algis ir Dana Tailat-Kelpsa 

10% — 20% — 30% 
už apdraudą nuo ugnies Ir automo­
bilio pas 

F R A N K Z A P 0 L I S 
320SĮ4 Wes* 95th Strae* 

Chicago. niinoi<= 
Tei. GA 4-SB54 Ir GB 6-433* 

G e L e s 
Vestnvčma. banketams, įatd^tnvfrm 

ir kitokioms progoms 
G T 2- A U Š R Ų 

2443 W. 63rd Street. Chicago. lUtnois 
TEL. PB 8-0833 — P B 8-0834 
Beveriy Hilla <rSUny«a 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEP. C LACK IR SŪNŪS 
(LACKAW1CZ) 

MM W. 6Mfa Smet TeL REpublie 7-1213 
tSLA W, m* Hąęg TeL YTrgžnh 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
184a S. Caiiforni* Ave. TeL LAfayette 3-3572 
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DRAUGAS, antradienis, 1970 m. rugpiūčio m. 11 d. 

Chicagos žinios 
CHICAGA ANTROJE 

VIETOJE 
JAV Oro užteršimo kontro­

lės administracijos 1970 metų 
pranešime sakoma, kad oro už-

X Rašytoja Danutė Brazytė terš_mo požiūriu New Yorkas 
- BJidokienė šiuo metu dirba esąs pirmoje vietoje dešimties 
"Diraugo" redakcijoje, pavaduo- didžiųjų JAV didmiesčių tar­
dama atostogų išvykusius re­
daktorius, 

pe. Chicaga yra antroje vieto­
je. Toliau eina šie miestai: 

i tą minėjimą — pokylį, kurio 
| metu sukaktuvininkas bus pa­
gerbtas. 

Mindaugas Gedgaudas, 
Astro-Arc kompanijos Califor-
nijoje vyriausias elektros inži­
nierius, išvyko dviem savaitėm 
į Japonijos sostinę Tokijo. Ja­
ponai perka lietuviškos bendro­
vės pagamintas mašinas ir inž. 
Gedgaudas apmokys juos šias 
masinas prižiūrėti ir vartoti. 
Praeitų metų vasarą japonai 
buvo pasikvietę Astro-Arc Co. 

POPIETĖ LIETUVIŠKUOSE 
SANDŪNUOSE 

JURGIS JANUŠAITIS 

Vieną rugpiūčio dienos popie­
tę paliekame Miohigano ežerą 
Union Pier ir su "Gintaro" šei­
mininku Algiu Karaičiu skuba­
me pasižvalgyti į lietuviškus 

Aukšt. Lit. Mokyklos direktorius mok. Juozas Masilionis su ponia; 
tarp jų — Ona Baniene po piligrimiškos kelionės Romon nuotaikingai 
gaivinasi Alvudo vakaronėje Marąuette Parke. Visi įsigijo leidinių, pa­
remdami lietuvių senelių namus. Nuotr. M. Nagio 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

festivalis, 

x Inž. Vytautas Ramantas, Huntingtonas, Philadelphia, 
žinomas visuomenės veikėjas, Pittsburgas, Clevelandas, S t 
pakviestas dalyvauti mokytojų Louis, Was>hingtonas D. C , De-
studijų savaitėje Dainavoje, troitas ir Providencas, R. I. 
t i simpomuiią tema "Lietuvis- ^ ^ ^ M , B . . r „ „ B 
ka mokykla ir jaunimo orga- ATLYGINIMO 
nizacijos. 

x Lietuvos Vyčių sendraugių Chicagos darbininkų unijų 
kuopos susirinkimas įvyks an- pareigūnai savo pasitarimuose 
tradienį, rugpiūčio 11 d S vai. sutarė, kad reikia pradėti ak-
vakare Vyčių salėje. Bus jdo-Įciją reikalauti aukštesnio algos 
mūs pranešimai iš buv. pikni- i minimumo pakėlimo. Nutarta 
ko ir pasitarimas Vyčių seimo j reikalauti 2 dolerių minimalaus 
Chicagoje reikalu. j atiminimo už kiekvieną darbo 

x Vasarą ir visais kitais me j valandą ir dvigubo atlyginimo 
tų laikais lietuviška knyga yra Į dirbant viršvalandžius. Šiems 
geriausias draugas ir patarė-i reikalavimams pritarė ir AFL-
jas. Tikrai gerų knygų galima'CIO darbininkų unijos preziden 
gauti "Drauge". Pareikalavu- j tas George Meany. Dartoninkų I G i m b u t a ^ ^ ^ E ^ 
sdems katalogas siunčiamas pas į unijų vadaa taip pat pasisakė 
tu nemokamai ! prieš darbo savaitės trumpini- ' ' v o """' , 
m u«uu«.aiiiai. ^ Į j f dama. Buvo nuvykę į Naująją > poje 

x A. a Eugemja Betkaus-jmą. Visais šiais klausimais ruo-' " 
kienė. muz. ir komp. VI. Pau-i šiamas naujo įstatymo projek-
lausko duktė, palaidota šešta-j tas, kuris bus pateiktas įstaty-
dienį Lietuvių Šv. Kazimiero ka- '\ mus leidžiančioms įstaigoms, 
pinėse iš Gcero Šv. Antano Darbininkų unijos, turėdamos 
bažn. Penktadienio vakare atsi-: galvoje artėjančius rinkimus, 
sveikinimo kalbas pasakė Pa- tikisi projektuojamus įstaty-
nevėžiečių klubo vardu A. Ba- mus pravesti, 
leisis, mokslo draugų — J. 
Jadviršis, Liet. dukterų Kielie-
nė ir giminių — P. Dirkis. 

x Z3ono evangelikų liutero-: Plačiai žinoma Krogerio ben-
nų lietuvių parapijos moterų, drovė, laikanti daugybę mais-
draugija Dorcas rugpiūčio 19 to produktų pardavimo krautu-
d. 2 vai. po p. šaukia savo na- vių, šiemet švenčia savo 87 me 
rių susirinkimą ir kviečia vi- tų sukaktį. Pirmoji Krogerio 
sas nares dalyvauti . krautuvė buvo atidaryta 1883 

x Jonas Kemeža, mūsų dien m . Cincinnati mieste. Krogeriui 
raščio uolus skaitytojas Water- sekėsi todėl, kad jis pardavinė-
bury. Conn., drauge su savo davo tik geros maisto produk-
artimaisiais lankėsi Chicagoje. j tus bei vaisius, prieš tai gerai 
Užsukę į "Draugą" susipažino i JUOS patikrindamas. To paties 
su mūsų dienraščio paruošimo principo buvo ir vėliau laikoma-
bei spaudos darbais ir paliko ;?į Dabar šios bendrovės krau-
10 dol. auką. Labai ačiū. į tuvių tinklas yra labai išplitęs 

x Dr. Petras Atkočiūnas,!^ m a ' : s t 3 P l u k t u s parduodan 
Cbicago, EI.. įvertindamas mū-ičh* ^i^cMų ^ r p e bendrovė 
sų spaudos darbus ir greitą in u ž i m a ***** *** 

dalyvauti tarptautinėje metalo , ̂ ^ ^ Stlores-
suvirinimo parodoje. Jos metu | P o keliolikos minučių esame 
inž G. Kazlauskas, I Į . M i j * * » » % S W s - P™ąją sutm-
prezšdentas, užmezgė su jais k ^ e "*&** ^ ^ ^ s ohf^ M~ 

girdo Brazio žmoną Aldoną, prekybos ryšius. 
— Jonas Grigaliūnas j r. ir 

Danutė Čiuberkytė, abudu gy-

besižvalgančią ties savo vila ra­
mioje gatvelėje. Čia visiškai 

veliantieji Clevelande, Ohio, 1^amu- m a t y t i vasarotojų ir 
ruoliasi sukurti lietuvišką šei- i Aldona poilsiauja ramyceje 

Prieš daugelį metų matyta mą. Jų vestuvės įvyks rugpiū­
čio 15 dieną. Šliubas bus duo-

nyčioje. Jaunosios tėvas — Jo-
valį vykti lietuvius organizuo- Į n*s Čiuberkis yra žinomas žur-
ia Kęstutis Miklas. nalistas, buv. "Dirvos" redak-

— Neringos stovyklavietės, į- _ UetavifĮ diena Lakewood I torius. Jaunasis — žinomo fi-
kunai vadovauja Putnamo se- j p a r k e ( P a į v y k s t a • m gpiūčio! lateh jos darbuotojo bei kolek-

16 d. Programa pradedama 3 j cionieriaus Jono Grigaliūno sū-
val. po pietų. Įnus. 

Kun. Izidorius Gedvilą,; ftRfcENTINOJ 
Montanos parapijos klebonas, i 
savo atostogas praleido Euro-| - Kęstutis Padvalskis jau 

kuris laikas sėkmingai eina 
]Ekonomijos ministerijos koor-

— Kazys K. Karpius, žino- a k t o r i a u s 

selės, naujas telefonas yra 
toks: (802) 254-9819. 

— Inž. dr. Jurgis ir Stasė 
šios va­

saros atostogas praleido kėliau 
darni. Buvo nuvykę į Naująją 
Angliją, New Brunswick ir ki- į 
tas vietas. 

— Baltijos tautų 

ir buv. Kalvaičių vieta, atrodo, 
danias š7Turgio"p^rapijos"baž ^ k kitokia. Nebegirdėti ir čia 

1 dainuojančio lietuviško jauni­
mo, nebeužuodžame skanaus lie 
tuviško valgio kvapo. 

Gatvės gale kalnelyje prie 
vilos plevėsuoja net trys vėlia­
vos. Viename stiebe lietuviška 
ir lenkiška drauge, kitame JAV. 
Nepavyko išaiškinti, kas tai 
per gyventojai planuoja tokią 
"uniją". 

Keliaujame prie pat Michiga-
no ežero besidriekiančia alėja. 

mėtis "Dirvos" laikraščio redak 

KROGERIO BENDROVĖS 
SUKAKTIS 

rengiamas Batuno, įvyks mg- j torius, šiemet švenčia savo 75 
piūčio 22 d. latvių sodyboje ! metų gyvenimo sukaktį. Cleve-
"Prledaine", kuri yra netoli'lando lietuvių visuomenė rug-
Freehol, New Jersey. Į šį festi- j sėjo 26 d. ruošia jo garbei skir 

pareigas. Jis yra 
mas lietuvių veikėjas, ir ilga-j artimas ministerio dr. Moyano 

Llerena bendradarbis. 
— Šv. Cecilijos choras įžengė 

i auksinio amžiaus dešimtmetį, 
nes neseniai atšventė savo 40 
metų gyvavimo sukaktį. Tėvai 
marijonai, vadovaujant kun. 
J. Margiui ir broliui P. Gudele-
vičiui, gražiai paminėjo sukak­
tį, suruošdami jaukią šventę. 

kaudamas aiškino Erdv. Ma­
siulis. 

Gardelyje, ramiai į dangaus 
mėlynę žvelgdama, žaidė pusės 
metukų įdukrinta dukrelė Ina 
Vilija. 

Pakeliame šalto šampano tau 
res už šios gražios šeimos įsi­
kūrimą ir įnykstame į įvairius 
pokalbius apie gražiuosius Be-
verly Shores. 

— O kaip vyksta susidoroti 
su uodais ir musėmis, juk čia 
tiek daug lapuočių medžių? — 
teiraujamės šeimininkų. 

— Ginamės su konjaku, — 
juokaudamas priduria šeiminin­
kas. — Tos problemos veik ir 
nejaučiame. 

— Tai atskira, lietuviška 
"respublika" čia kuriasi. Kiek 

turite iš viso šeimų, kiek žmo­
nių gyvena ištisus metus? 

Nuolatos gyvena apie 40 
lietuvių šeimų, kas sudaro 80 
žmonių iš jų 17 vaikų — tiks­
lią statistiką duoda E. Masiu­
lis. 

— O kaip pakeliate žiemos 

męs ir jau pusamžis Lietuvos žy­
dų emigrantų sūnus ypatingai 

•domėjosi, kaip pavaizduotas Lie-j Petras ir Emilija Čepulė-
| tuvos žydų likimas. Pamatęs, kad į n a i Avellanedoje iškilmingai 
j nuo nacių nukentėjo ne tik žy-j E t š v e n i t ė savo bendro gyveni-
jdai, bet ir lietuviai, o taip p a t ' m o 25 m e t ų sukaktį. Šios sukak 
j paskaitęs vokiečiams įteikto m e - Į ^ p r o g a ^ M i ž i ų m e t u : u o s 
imorandumo ištrauką, kur mari ^. .^ A u § r o s V a r t ų p a r a . 
Įsakyta prieš naikinimą, sveč i a s | £^ ^ b o n a s k u n . j . P e t r a i -
I padėkojo uz teisingą 
pristatymą. 

Pora jaunų juodukų, pastebė-

pnos klebonas kun. J. klausimo \ * J 

tis. 

ję "Stone Rangers vado" Jeff 
Liet. Jaunimo vadų susi-

I rinkimas, įvykęs Aušros Vartų 
I ^ I S į d E ' l į d ^ i r i S g f * ? * savo pasitarime pri­
minga! teirautis, kodėl jis čia yrai^Jo vienos išvados. Kad rafca 
patekęs. Rodant į iškeltą "vado" organizuoti visą Argentinos lie 

formaciją, prie metinio prenu­
meratos mokesčio pridėjo 8 
dol. auką spaudai stiprinti. 
Nuoširdžiai dėkojame. 

X Gintas Miceika, Chicago­
je baigęs aukštuosius prekybos 
mokslus, drauge su Californi-
joje gyvenančia Gražina Vil­
kaite neseniai sukūrę lietuviš­
ką šeimą ir apsigyveno Chica­
goje. kur Gražina tęsia savo 
studijas Lojolos universitete. 
Jos tėveliai, inž. Eugenijus ir 
Irena Vilkai, jauniesiems užsa 

Tyrame vandenėlyje 
Nuotr. Iz. Valančiaus 

Pastabos ir nuomones 

iš genocido parodos 

1970 m. birželio 13- 20 d.'' 'dausia aukštesniąją mokyklą 
Sheraton- Chicago viešbutyje iš nebaigianti lietuvaitė, 
statytą genocido parodą aplankė g u v o i r kito^įų pastabų, 
keletas tūkstančių žmonių. Ty- , "Nesąmonė Lietuvą laikyti te-
lūs, susikaupę lankytojų veidai! beegzistuojančia valstybe", 
rodė tai, ką daugelis pratarė žo- j "Partizanų kovoms skirta per 

kė "Draugą". Vilkų ir Miceikų jdžiu: "Nesitikėjome taip aiškiai i d a u g vietos". 
seimu nariai vra visi aktvvūs!pamatyti tautai daromos skriau-; "Lietuviški veiksniai! 
akademinės skautijos darbuo-
^„^į niausiai paroaą apžiūrinėjo jau- tiJ . 
rojai . f ^. ~\_ ,TV- o Laisvųjų lietuvių veikla ame-

Kam 

tuvių jaunimą per esamus sam 
būrius ir netolimoje ateityje 
pradėti moštis jaunimo suva­
žiavimui. Kol kas jaunimo va- ; 

jauni­
mu, kokiu būdu būtų geriau 
rvykdyti jaunimo subūrimą ir 
suorgamzavinią. Posėdyje daly­
vavo Bs. Aires "Aušros" choro 
jaunuolė Nelida Burbaitė, Liet 
Centro atstovai: Osvaldo Janu­
žis ir Luis Lemberis, "Ramby-
no" ansarriblio vadovai H. Le-
vanavičius ir ponia Irenė £i-
manauskienė. "Ateities" viento 

kumštį parodos pareigūno buvo 
paklausta, ką tai reiškia? "Tai­
kos ženklas!" buvo abiejų atsa­
kymas. Atkreipus jų dėmesį į 
Chruščiovo ir visų kitų po juoldovai pasitars su savo 
skyde išrikiuotų pakeltus kumšr 
čius buvo atsakyta: "Tai nėra 
taikos ženklas. Jeigu iki šiol jūs 
nežinojote, tai dabar žinokite: 
tai oficialus komunistų sveikini­
mas — saliutas!" Po šių žodžių 
juodukai pradingo. 

Dvi žydaitės, tame pat viešbu­
čio aukšte vykusių vestuvių da­
lyvės, suviliotos dail. Puzino pa­
veikslu, apžiūrėjo ir genocido pa-1 pįnnįn. Osvaldo Levanavičius, 
rodą. Prabėgusios beveik visą pa- j S L A pįnnįn Raul Stalioraitis, 
rodą, jos lipte prilipo prie žydų i ^ Jaunimo pirmin. Jurgis 

Sandūnų lietuviai savanoriškai jungiasi į Lituanicos parko ampiteatro 
statybos darbus. B kairės E. Masiulis, J. Mildažis, jo brolis iš Bra­
zilijos ir jaunoji karta sutartinai dirba, kad greičiau būtų baigti te­
atro statybos darbai. Nuotrauka News Dispit. 

x Už a a. Jono Verbėjaus 

dos". Nuostabu, kad nuodug-1 j u o s čia rodyti" 
niausiai parodą apžiūrinėjo jau­
nimas, ne retai užtrukdamas 3-
4 valandas. Būdingesnės lankyto-

sielą 2-jų metų mirties sukak-j jų pastabos, nuomonės ir šiaip į-
ties proga bus atnašaujamos j vykiai, manome, bus įdomūs ir 
šv. Mišios Tėvų Jėzuitų koply- kitiems. 

rikietiškai visuomenei neįdomi, 
kam ją rodyti" 

"Komunizmo vertinimas ir 
žudynių vaizdai nereikalingi. 

čioje, rugpiūčio 13 d., ketvirta­
dieni, 7:30 vai. ryte. Mirusio 
žmona Marija prašo visus pa­
simelsti, (pr.) 

x Vyčių seimas vyks rug­
piūčio mėn. 20-23 dienomis 
Sheraton viešbutyje Chicagoje. 
Visi lietuviai kviečiami jame 
dalyvauti, svečiais pramogose 
bei pasilinksrninimuose ir ste­
bėtojais posėdžiuose. (pr.) 

x Lietuviška NEPTTNO va­
sarvietė Wisconsine, apsupta 
nuostabiai gražia gamta ideatij pasakė senosios kartos Amerikos1 

Štai keletas tokių: "Sniečkams 
ir Paleckiams lietuvių tauta pa­
minklų nestatys. Jie sau pasista­
tė brolžudžių ir išgamų tokius 
paminklus, kurių niekas nebe­
griauš", pareiškė vidutinio am­
žiaus lietuvis". 

"Jei mano sūnus pasidarytų, 
raudonu, geriau jis negyventų", į 
pasakė airių kilmės amerikietis,, 
kartu su žmona apžiūrėjęs pa- j 
rodą. 

"Tik dabar suprantu, kas tai: 
yra Sibiras", šluostydamas ašaras i 

naikinimo vaizdų. Būdinga, kad 
po to jos surado laiko iš naujo 
apeiti parodą ir išklausyti paaiš­
kinimų. 

Pagyvenęs juodukas žodžio ne­
pratardamas, apžiūrinėjo paro­
dą. Parodos pareigūnas paklausė, 
ar jis pastebėjo Maskvos pieno iš-
vežiotoją — "milkman'ą"? Pa-

Vargu atpažinsi. Kiek daug ir 
gražių vilų tiesiog į paplūdimį 
nukreiptų. Jos plačiomis aki­
mis tiesiog žvelgia į Mlchigano 

sunkumus ? Vasarą, žinoma, 
čia vienas malonumas gyventi. 

— Kaip matote, vasarą skęs­
tame žalumynuose, alsuojame 

ežerą. Sakoma, kad ne viena j neužterštu oru. Žiemos grožio 
Laiko" redaktorius * Priklauso ir lietuviams. Nors 

karštoka, bet vasaro-

Reikėjo duoti_ tik dokumentus i r ; m a t ę s fotografiją ir jos užrašą 
jis keletą minučių nesulaikomai aukų skaičius 

"Kam rodyti Hitlerio žiauru 
mus, — jie nustelbė visą parodą" 

Parodą apžiūrinėdamas čia gi 

kvatojosi ir vėliau papylė visą 
eilę klausimų. 

A.V. 

vasaros atostogoms. Neptūno 
vasarvietė ant žuvingo Colum-
bus ežero kranto. Dėl informa­
cijos skambinkit tel. 257-2034. 

fsk.) 

— JAV gynybos departamen­
tas šiais metais užsakė General 
Dymamies bendrovėj gaminių 
už 1,243 TIUL dol. 

Brazaitis 
Aug. Steigvilas, kleb. kun. J. 
Petraitis ir ALOS Tarybos pir­
min. Art. Mičiūdas. 

— Alfonsas Menčinskas iš 
Š. Amerikos atvyko aplankyti 
savo senelių, kurie jam apmokė­
jo kelionę į Argentiną. 

0KUPUOTOJ LIETUVOJE 

popiete 
tojų paežerėje nėra. Viešpatau­
ja ramybė. 

Mūsų kelionės tikslas — ap­
lankyti čia įsikūrusį architektą 
Erdvilą Masiulį ir plačiau susi­
pažinti su Beverly Shores šian­
dien. Miško, tikriau sakant, par 
ko vingiuotomis gatvelėmis pa-

Naujamiesčio (Panevėžio | siekiame kalnelį, kuriame prieš 
apskr.) miestelio aikštėje nese­
niai buvo atidengtas komunis­
tinis paminklas. 

— Biržų girioje per pusmetį 
buvo iškirsta 32,000 kietmete-

lietuvis. "Tai ir mano brolis taip j 
tenai buvo nužudytas". 

"Sovietų Rusija — tai siurbė- į 
lių ir vampyrų rojus, kurie čiul- • 
pia svetimą kraują. Aš dar su­
lauksiu dienos, kada kiekvienas, 
gėdysis prisipažinti padėjęs šiems, 
vampyrams". 

"Kodėl mums tokių dalykų ne- Ra^yt. Marius Katiliškis skaito savo kūrybą ASS pavasario stovyklos metu 
aiškina namie ir mokykloje?'^ Dainavoje. .Viurtr. V. Bacevičiaus 

keturiolika metų vienas is pir­
mųjų įsikūrė architektas Erd­
vilas Masiulis. Kalnelyje plevė­
suoja lietuviška trispalvė. 

Kitame kalnelyje medžių pa­
nai medienos. Kirtimo planas į vėsyje žvalūs inž. Eugenijaus 

j buvęs įvykdytas 130 procentų. į Bartkaus, ALTo pirmininko, 
j Kirtimo darbus atlieka 24 kom- j namai, o takeliu savo atžalyną 
ipleksinės brigados. j vežioja D. Bartkienė. 

__ Kolorado vabalas, garsu- į Kopiame į Masiulių kalnelį. 
! sis fculvių kenkėjas, šiais metais i Takeliai iškloti akmenimis, ^ ^ ^ 
i gerokai palietė okup. Lietuvos ; krantinės gražiai sutvarkytos, I V 
I bulvių pasėlius. Bulvėmis apsė-Jžydi gėlės, iš šaltinio čiurena IKUH išleido Vakarų t u r o p 
ti laukai buvo purkščiami che- i gaivus vanduo ir trykšta fon- Lietuvių Sielovados Centras 

apsakyti negalime, reikėtų pa­
tiems pamatyti. Kokia čia ra­
mybė žiemą! O matote, kiek 
daug privatumo, kas irgi labai 
svarba. 

RICHMOND AUTO SERVICE 
2934 West 63rd Street 

LTžBieninii} Ir vietiniu auto taisymą* 
Patyrė mechanikai Elektronini* mo­
toro patikrinimas. Vilkiką*. 

Tel. GR 6-S134 arba GB 0-S3SS 
Savininkas Joana (Joe) Jui-aiti» 

Iš Romos gavome keletą 
egzempliorių kunigams skir­
to naujo mišiolo 

MIŠIŲ EIGA, 
os 

makalais, tačiau vartoti 
miltelius buvo uždrausta 

KANADOJ 

DDT tanas. Mus pasitinka malonūs 
vilos šeimininkai. 

Šiandien švenčiame reikš-
I minga šeimos sukaktį. Mat, su-

— Juozas ir -Juzė Januškai Į kanka 15 metų, 6 mėn. 3 savai-
Springhurste atšventė 45 metų j tės ir 2 dienos, kai, iš Austra-
savo vedybinio g>-venimo su-1 lijos atvykę, įsikūrėme Ameri-
kaktj. ikoje. Sukakti atžymime, juo-

Kaina $10.00 ;r $1.00 per. 
siuntimo išlaidų. Mišiolą 
pamatyti ir užsisakyti gali­
ma DRAUGE. 
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